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KRAJEVNA SKUPNOST

Razstava izumov  
in izboljšav
Na Slovenskem Javorniku so 
odprli razstavo izumov in iz-
boljšav Petra Papića, dolgo-
letnega inovatorja in častne-
ga občana občine Jesenice.
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KULTURA

Silvestrski večer  
s Heleno Blagne
V Gledališču Toneta Čufarja 
se začenja nova gledališko-
-glasbena sezona, v kateri 
bodo na svoj račun ponovno 
prišli ljubitelji gledališča in 
glasbe.
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ŠPORT

Sodnica na dveh 
olimpijadah
Milana Krmelj s Slovenskega 
Javornika, mednarodna so-
dnica namiznega tenisa in 
trenerka v Namiznoteni-
škem klubu Jesenice
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ZANIMIVOSTI

Po novem za starejše 
tudi italijanščina
Oktobra se na Ljudski uni-
verzi Jesenice začenjajo vpisi 
v Univerzo za starejše Jese-
nice, ki letos poleg obstoje-
čih sedmih sekcij ponuja 
tudi novost, italijanščino.
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Žita še vedno 
žanjejo s 
srpom
Na ekološki kmetiji 
Šimnovc v Plavškem Rovtu 
so jari ječmen letos žanjice 
spet požele s srpi.
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Bogastvo 
spominov na 
Andreja Smoleja
Na Koroški Beli so se poklonili 
spominu na Andreja Smoleja, ki je 
štirideset let igral v ansamblu 
Slovenski muzikantje.
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Letno izide dvaindvajset številk www.go renj ski glas.siJe se ni ške no vi ce so red na pri lo ga ča so pi sa Go renj ski glas Od go vor na ured ni ca: Urša Peternel 
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V okviru Dneva inovativno
sti je Gospodarska zbornica 
Slovenije že enaindvajsetič 
podelila nacionalna prizna
nja najbolj inovativnim v 
podjetjih in drugih organi
zacijah. Med prejemniki naj
višjega, zlatega priznanja je 
tudi letos družba SIJ Acroni, 

tokrat z inovacijo, ki so jo 
poimenovali Trdno, trdnej
še, SIMAXX 1100. Gre za 
inovacijo v razvoju novega 
specialnega jekla, ki ga izde
lujejo iz jeklenega odpadka. 
O inovaciji je Jan Foder, vod
ja raziskovalne ekipe in ra
zvojni inženir za varilne teh
nologije specialnih jekel v 
SIJ Acroniju, povedal: 
»Novo jeklo SIMAXX 1100 
odlikuje višja trdnost, kar 
omogoča izdelavo tanjših 
konstrukcijskih elementov, 

to pa pomeni prihranek pri 
masi konstrukcije in posle
dično zmanjšanje izpustov 
toplogrednih plinov. Po dru
gi strani novo jeklo SIMAXX 
1100 omogoča izdelavo  
višjih in lažjih nosilnih stol
pov vetrnih elektrarn za 
proizvod njo zelene energije, 
hkrati pa tudi izdelavo 
zmog ljivejših delov z daljšo 
življenjsko dobo in s tem 
nižjim ogljičnim odtisom.«
Na inovatorje in inovacijsko 
dejavnost v podjetju je pono

sen tudi glavni direktor 
Branko Žerdoner, ki je dejal: 
»Izdelava novega jekla SI
MAXX 1100 iz jeklenega od
padka je raziskovalcem pred
stavljala nemajhen izziv. 
Tovrstno jeklo se navadno iz
deluje iz železove rude, izde
lava iz jeklenega odpadka pa 
pomeni preboj tudi v svetov
nem merilu. S takšnim nači
nom izdelave znatno zmanj
šujemo izpuste toplogrednih 
plinov, delujemo v skladu s 
krožnim gospodarstvom ter 

ohranjamo naravne surovi
ne. Inovacija nam tako pri
naša še en korak naprej v 
smeri trajnostnega delovanja 
in nam utira pot pri novih iz
delkih v prihodnje.«
Za priznanja na nacionalni 
ravni se je potegovalo 45 naj
boljših inovacij iz vse Slove
nije. Skupina SIJ je prejela 
še eno zlato priznanje, in si
cer za inovacijo družbe SIJ 
Metal Ravne – Razvoj speci
alnih jekel in superzlitin za 
fuzijski reaktor ITER.

Družba SIJ Acroni je tudi letos prejela zlato priznanje za inovacijo, in sicer za specialno jeklo SIMAXX 
1100, ki ga izdelujejo iz jeklenega odpadka. Med drugim ga vgrajujejo v nosilne stolpe vetrnih elektrarn.

Zlato za inovacijo 
podjetja SIJ Acroni

Urška Peternel

Na Dnevu inovativnosti 2023 na Brdu pri Kranju so priznanje za družbo SIJ Acroni 
Jesenice prevzeli Grega Klančnik, Jan Foder in Stane Jakelj. / Foto: Tina Dokl

Najstarejša občanka občine Jesenice Marija 
Kristan je dopolnila 103 leta.

Sto tri leta 
najstarejše občanke

Občina Jesenice, Občinski 
štab Civilne zaščite Jesenice 
in KS Slovenski Javornik  
Koroška Bela v četrtek, 5. ok
tobra, ob 17. uri pripravljajo 
srečanje s krajani Koroške 
Bele, na katerem jih bodo 
seznanili z aktualnimi infor
macijami glede plazov v za
ledju vasi in načrtovanimi 
ukrepi za zagotovitev var
nosti. Zbor bo potekal v pro

storih Osnovne šole Koroška 
Bela, nanj pa so vabljeni 
predstavniki Geološkega za
voda Slovenije, Uprave za 

zaščito in reševanje, ministr
stva za naravne vire in pros
tor ter Zavoda za gozdove.

Predstavitev za krajane 
Koroške Bele
Urška Peternel

Novo jeklo SIMAXX 
1100 omogoča izdelavo 
višjih in lažjih 
nosilnih stolpov 
vetrnih elektrarn za 
proizvodnjo zelene 
energije.

Srečanje bo v četrtek, 
5. oktobra, ob 17. uri  
v OŠ Koroška Bela.
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Najstarejša občanka Jesenic Marija Kristan: »Rada sem v 
družbi. Kako lepo je danes, hvala za vse ...« / Foto: Janko Rabič

V nedeljo, 1. oktobra, bodo hokejisti HDD SIJ Acroni Jeseni-
ce odigrali Tekmo za Aleša. Celoten izkupiček od prodaje 
vstopnic v dvorani Podmežakla proti ekipi Rittner Buam 
bodo namenili v sklad za zdravljenje nekdanjega hokejista 
Aleša Kranjca, ki se bori z boleznijo ALS. Kot je pozval Anže 
Pogačar, direktor HDD SIJ Acroni Jesenice: »Pridite in na-
polnite Podmežaklo ter z nakupom vstopnice postanite še-
sti igralec v Aleševi tekmi življenja – za življenje!«

Tekma za Aleša
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Z zadnjima koncertoma na 
Čufarjevem trgu smo sredi 
septembra zaključili Jeseni-
ško poletje z nizom priredi-
tev, ki so potekale vse od 
meseca junija. Dne 11. sep-
tembra je svoja vrata zaprl 
tudi legendarni jeseniški ba-
zen Ukova, ki je v mesecu 
avgustu vsem nam omogočil 
osvežitev in prijetno druže-
nje. Obisk bazena je bil re-
korden, kar je dokaz, kako 
smo ga Jeseničani pogrešali 
in kako prav je, da se javna 
infrastruktura vzdržuje in 
obnavlja za vse generacije, 
da bodo spomini živeli za 
naslednje, ki prihajajo. Sku-
paj s pripravljavci in izvajal-
ci Jeseniškega poletja smo 
lahko samo zadovoljni, da 
nam je uspelo oživiti mesto 
in ga postaviti na zemljevid 
mest s pestrim poletnim do-
gajanjem. Še posebno me 
veseli, da so bile vse priredi-
tve izpeljane v skladu z načr-
ti in brez zapletov, Jeseniča-
nom in obiskovalcem od 
drugod, ki jih ni bilo malo, 
pa smo ponudili dogodke za 
vse okuse. Predvsem smo 
našim mladim dokazali, da 
smo mesto, v katerem je lah-
ko tudi prijetno in zabavno, 
in da nam zabave ni treba 
iskati drugje. S snovalci pro-
grama in dogodkov pa že 
pogledujemo v drugo leto in 
razmišljamo, kako bi lahko 
dogodke in prireditve 
nadgradili.
Za prijetno življenje na Jese-
nicah pa moramo začeti po-
sodabljati mesto in ga skla-
dno z novimi smernicami in 

potrebami naših prebivalcev 
tudi urejati. Pri tem imam v 
mislih predvsem celostno 
ureditev javnih urbanih po-
vršin, namenjenih brezskrb-
nemu druženju in igri naših 
najmlajših. Ob tem me vodi 
zavedanje, da morajo Jeseni-
ce postati ne samo občina, 
kjer so zaposlitve, ampak da 
postanejo sodobno in prijet-
no mesto za bivanje. Zato 
sem skupaj s sodelavci ob-
činske uprave oblikoval Idej-
no zasnovo urbanih površin, 
ki predvideva ureditev javne-
ga prostora med Lekarno 
Plavž in trgovino Mercator. 
Z vhodom s Ceste maršala 
Tita bo ta prostor postal so-
dobno zasnovan trg z ureje-
no površino, z urbano opre-
mo in zeleno zasaditvijo. Z 
ureditvijo javnega prostora 
bodo prebivalci največje kra-
jevne skupnosti dobili sodo-
ben in predvsem estetsko 
urejen javni prostor, ki bo še 
vedno omogočal vse sedanje 
storitve. Tako urejen javni 
prostor bo marsikomu lahko 
postal poslovna priložnost 
za dodatne storitvene dejav-
nosti, ki jih potrebujejo tam-

kajšnji prebivalci, ali pa za 
dopolnitev sedanje dejavno-
sti.
Ko smo idejno zasnovo 
predstavili na krajevni skup-
nosti in pa deležnikom, ki v 
tem prostoru delujejo s svo-
jimi poslovnimi dejav-
nostmi, je bila izpostavljena 
problematika mirujočega 
prometa, ki kot rana že dese-
tletja bremeni in hromi naše 
mesto. Edini način, da pri-
demo do skupne rešitve, je, 
da se predhodno pogovarja-
mo, zato je občinska uprava 
že izvedla sestanek z vsemi 
deležniki v tem prostoru, ki 
so podali svoje predloge in 
pomisleke. Problematiko 
smo preučili skupaj s pro-
jektantom, ki bo do konca 
meseca pripravil idejno za-
snovo z rešitvijo za mirujoči 
promet. Idejno zasnovo ure-
ditve javnega prostora na 
Plavžu smo kot transparen-
tna občina predstavili našim 
svetnikom in svetnicam na 

zadnji občinski seji z željo, 
da jih sproti seznanimo z in-
formacijami in načrti obči-
ne, in sicer da se parkiranje 
pred lekarno za potrebe upo-
rabnikov lekarne ohrani. S 
skrbnim načrtovanjem mo-
jih sodelavcev v drugi fazi 
priprave idejne zasnove 
bomo ostala parkirna mesta 
v celoti nadomestili in 
nadgradili z izgradnjo doda-
tnih parkirnih mest. In gle-
de na dejstvo, da se je v me-
secu avgustu na tem 
prostoru začelo redno inve-
sticijsko vzdrževanje vroče-
voda, zaradi katerega je tre-
tjina prostora prekopana, se 
nam sedaj ponuja enkratna 
priložnost, da s celovito ure-
ditvijo tega javnega prostora 
uredimo prostor tako, kot to 
pritiče urejenemu mestu.
Rešujemo tudi problemati-
ko vstopne točke v Vintgar 
na Blejski Dobravi, ki bo v 
prihodnjem letu v veliki 
meri odpravila nevšečnosti, 
ki jih v poletnem času 
povzročajo masovni tokovi 
turistov.

Uvodoma sta poveljnik ob-
činskega štaba Civilne zašči-
te Jesenice Igor Arh in Živa 
Ozmec iz štaba občinske 
svetnike seznanila s poroči-
lom o avgustovskem dogaja-
nju na plazu nad Koroško 
Belo in o aktualnem stanju. 
V oktobru bodo pripravili se-
stanek s krajani, na katerem 
bodo strokovnjaki prebivalce 
seznanili s predlaganimi 
ukrepi.
Župan Peter Bohinec je ob-
činske svetnike seznanil 
tudi z obratovanjem kopali-
šča Ukova. »Jeseničanom 
smo vrnili poletni nasmeh! 
Črne kronike niste brali, ste 
pa brali prijetne komentarje 
tistih, ki so se osvežili v ba-
zenu Ukova,« je dejal župan 
in navedel podatek, da so od 
odprtja bazena 2. avgusta pa 
do 10. septembra, ko so se-
zono zaključili, našteli 39 
kopalnih dni in 8780 kopal-
cev, z vstopnicami pa se je 

nateklo nekaj manj kot 23 ti-
soč evrov. Z obiskom smo 
zelo zadovoljni, je poudaril 
župan, potekalo pa je tudi 
več prireditev, ki so bile od-
lično obiskane. Odločili so 
se tudi za prijazno gesto in z 
brezplačnim obiskom kopa-
lišča nagradili člane inter-
vencijskih služb, ki so sode-

lovali v akciji ob evakuaciji 
Koroške Bele, ter njihove 
družinske člane.
Župan je občinske svetnike 
seznanil tudi z načrti uredi-
tve urbanih površin na 
Plavžu (Pr' Čufar), med dru-
gim trga med lekarno in 

stavbo Mercatorja, ki ga 
bodo poimenovali Trg prija-
teljstva Nagold - Jesenice.
Predstavil pa je tudi idejno 
zasnovo ureditve nove do-
stopne (sprehajalne in dovo-

zne) poti v sotesko Vintgar 
ter poročilo s stroški organi-
zacije prireditev Jeseniškega 
poletja, ki so bile dobro obi-
skane.

Rebalans proračuna
V nadaljevanju seje so se ob-
činski svetniki lotili dnevne-
ga reda in med drugim po 

daljši razpravi v skrajšanem 
postopku potrdili rebalans 
proračuna za leto 2023. Z 
njim so med drugim name-
nili več denarja za stroške 
energije (zaradi višjih cen) 
ter zmanjšali odhodke ob-
činske uprave za plače za ne-

kaj več kot 73 tisoč evrov, saj 
so bila sredstva rezervirana 
za poklicno opravljanje 
funkcije župana, novi župan 
pa funkcijo opravlja nepo-
klicno. Zaradi zamika neka-
terih projektov so zmanjšali 
del investicijskih odhodkov, 
med drugim se v naslednje 
leto zamika gradnja kanali-
zacijskega in vodovodnega 
omrežja v okviru projekta 
OPPN Partizan. Zagotovili 
so 125 tisoč evrov za postavi-
tev javnih sanitarij ob poko-
pališkem objektu na Blejski 
Dobravi, 100 tisoč evrov za 
ureditev začasne skupne po-
vršine za pešce in kolesarje 
na državni cesti R2 skozi Je-
senice (do dokončne rekon-
strukcije ceste, ki jo država 
načrtuje šele v desetih letih). 
Namenili so dodatnih 130 ti-
soč evrov za ureditev špor-
tnega igrišča na Blejski Dob-
ravi, za katero so pridobili 
tudi sredstva sofinanciranja 
ministrstva za gospodarstvo 
v višini 46 tisoč evrov.

Pokrivanje razlike v ceni 
za Ekogor
Zagotovili so tudi nekaj več 
kot 28 tisoč evrov za pokriva-
nje razlike v ceni koncesio-
narju Ekogor, potem ko 
aprila občinski svet ni potr-

dil dviga cen obdelave meša-
nih komunalnih odpadkov, 
Ekogor pa je zdaj na občino 
naslovil zahtevek za subven-
cijo za razliko med predlaga-
no in potrjeno ceno. Prav 
glede pokrivanja razlike v 
ceni (do konca leta bo te raz-
like za dobrih 37 tisoč evrov) 
se je med občinskimi svetni-
ki vnela obsežnejša razpra-

va, direktorju Ekogorja Igor-
ju Petku so postavili tudi več 
vprašanj. Na koncu so potr-
dili sklep, da občina zagotovi 
potrebna sredstva za pokri-
vanje razlike dela cena za 
čas od 1. 5. do 31. 12., saj so 
jim v občinski upravi pojas-
nili, da v skladu s pogodbo 
občini kaj drugega ne preos-
tane. So pa ob tem naložili 
občinski upravi, naj pripravi 
predlog dopisa na ministr-
stvo za okolje oziroma okolj-
sko inšpekcijo glede pravil-
nosti odlaganja odpadkov na 
deponiji Mala Mežakla.

Predloga odlokov
Na seji so začeli sprejema-
nje odloka o prodaji blaga 
zunaj prodajaln. V zadnjem 
času se namreč na Jesenicah 
pojavlja vse več prodajalcev, 
ki želijo prodajati na stojni-
cah na različnih površinah, 
tudi takšnih, ki za to niso 
primerne. Z novim odlokom 
bodo določili mesta, ki za 
tako prodajo niso dovoljena, 
na primer neposredno ob 
cestišču. Opredelili bodo 
tudi postopek pridobivanja 
soglasja za tovrstno prodajo 
ter nadzor in globe. Začeli 
so tudi postopek sprejema-
nja odloka o ureditvi cestne-
ga prometa, ki nadomešča 

zastareli odlok iz leta 2009. 
Novi odlok je usklajen z dr-
žavno zakonodajo in prinaša 
novosti na področju ureditve 
parkiranja, odvoza zapušče-
nih vozil in gonje živine.
Oba predloga so sprejeli v 
prvi obravnavi, do podanih 
pripomb in predlogov se 
bodo do druge obravnave 
opredelile pristojne službe.

Jeseniški občinski svetniki so se sestali na sedmi redni seji.

Sedma redna seja 
občinskega sveta
Urška Peternel

Poletje se poslavlja

Idejna zasnova novega Trga prijateljstva Nagold - Jesenice na Plavžu. Urejen bo prostor za 
srečevanje, druženje, dogodke in prireditve. Poskrbeli bodo za novo tlakovanje, urbano 
opremo, razsvetljavo, ozelenitev, vodni element in skulpturo prijateljstva. / Foto: idejna zasnova

Obisk bazena je bil rekorden, kar je dokaz, kako 
smo ga Jeseničani pogrešali in kako prav je, da 
se javna infrastruktura vzdržuje in obnavlja za 
vse generacije, da bodo spomini živeli za 
naslednje, ki prihajajo.

Župan Peter Bohinec

Občinski svetniki so naložili občinski upravi, naj 
pripravi predlog dopisa na ministrstvo za okolje 
oziroma okoljsko inšpekcijo glede pravilnosti 
odlaganja odpadkov na deponiji Mala Mežakla.

Občinski svetnik Žarko Zrnić (Za naše Jesenice) 
je podal odstopno izjavo. Občinski svetniki so se 
seznanili z odstopom, občinska volilna komisija 
pa bo zdaj ugotovila, kateremu kandidatu iste 
liste pripada nadomestni mandat v občinskem 
svetu.
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Župan je občinske svetnike seznanil z obiskom kopališča 
Ukova. Našteli so 39 kopalnih dni in 8780 kopalcev. / Foto: 

Gregor Vidmar
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Zdravstveni dom Jesenice, 
ki sodi pod okrilje Osnovne-
ga zdravstva Gorenjske, se je 
vključil v dejavnosti ob dne-
vu varnosti pacientov, pri če-
mer so glavno pozornost na-
menili ozaveščanju o 
pomenu varnosti in kakovo-
sti oskrbe. Obiskovalci so 
lahko obiskali različne stoj-
nice, pripravljene v sodelo-
vanju z Zvezo društev za boj 
proti raku, Društvom diabe-
tikov Jesenice, Društvom za 
osteoporozo Jesenice, Cen-
trom za krepitev zdravja 
Kranj, Fakulteto za zdra-
vstvo Angele Boškin in Sre-
dnjo šolo Jesenice. Alex Mir-
čevski iz Centra za krepitev 
zdravja Kranj, ki je na stojni-
ci ozaveščal predvsem o pre-
ventivnih ukrepih za izbolj-
šanje psihičnega in fizičnega 
počutja, je poudaril pomen 
tovrstnih dogodkov, saj se 
ljudje lahko informirajo o 
različnih dejavnostih, pra-
ksah in društvih.

Brez dostopnosti ni 
kakovostne oskrbe
Poleg vodenega ogleda 
zdravstvenega doma so 
pripravili tudi okroglo 
mizo, na kateri so glavno 
pozornost posvetili dobrim 
praksam ZD Jesenice. So-
delovali so direktorica Maja 
Robič, glavna medicinska 
sestra Tjaša Čebašek, Rina 

Klinar, podpredsednica Slo-
venskega združenja za boj 
proti raku dojk Europa 
Donna, ter Andrej Potočnik 
iz Združenja bolnikov s ce-
rebrovaskularno boleznijo 
Slovenije, član kluba Bled. 
»V prvi vrsti je namen da-
našnje okrogle mize, da naj-
demo skupni jezik med 
zdravstvenimi delavci in pa-
cienti. Da zares damo glas 
pacientom in da vidimo, kaj 
vse z dobrim sodelovanjem 
lahko dosežemo,« je uvodo-
ma pojasnila direktorica ZD 
Maja Robič. Beseda je tekla 
predvsem o dostopnosti, ki 
se ji v ZD Jesenice posveča-
jo v okviru zdravstvenoad-

ministrativnega centra. V 
ZD Jesenice se zavedajo, da 
vsi niso enako vešči upora-
be računalnikov, zato so 
omogočili tudi 'analogni' 
način komunikacije, ki po-
teka s pomočjo nabiralnika. 
Poleg tega so veliko dosegli 
s sistemom pohval in pri-
tožb. »Sistem pohval in pri-
tožb nam res omogoča uvid 
v to, kaj je treba spremeniti, 
izboljšati,« je pojasnila Tja-
ša Čebašek in dodala, da 
jim je zares pomembno, da 
so pacienti slišani in da do-
bijo nek odziv. »Zato sem 
poleg pritožb in pohval za-
čela beležiti tudi opozorila, 
priporočila, vprašanja, da se 

tudi izognemo določenim 
komunikacijskim šumom,« 
je še dejala.
Rina Klinar in Andrej Potoč-
nik, predstavnika pacientov 
in društev, sta se strinjala, 
da bi zdravstveni delavci lah-
ko naredili več pri ozavešča-
nju pacientov o obstoju ne-
katerih društev. »Paciente bi 
lahko seznanjali s tem, da 
obstajajo določena društva, 
katerih člani se sestajajo, de-
lijo izkušnje. Mnogim bi 
bilo lažje, morda pa bi delo-
ma razbremenili tudi zdrav-
nike, saj nekateri pridejo k 
njim na pogovor, ki bi ga 
lahko dobili v društvu,« je 
dejal Potočnik.

Svetovna zdravstvena organizacija je 17. september razglasila za svetovni dan varnosti pacientov.  
V petek, 15. septembra, so pod skupnim geslom Glas pacientu po vsej Sloveniji v bolnišnicah in 
zdravstvenih domovih potekali dnevi odprtih vrat – tudi v Zdravstvenem domu Jesenice.

Glas pacientom

Izmenjava mnenj je omogočila, da so zdravstveni delavci in pacienti stopili v čevlje drug 
drugega. / Foto: Gorazd Kavčič

Nika Toporiš

Občina Jesenice je na obmo-
čju ob občinski stavbi 
vzpostavila nov parkirni re-
žim. Parkirišče na območju 
zgornjega platoja (vzhodno, 
južno in zahodno od občin-
ske stavbe) je tako od pone-
deljka do petka v urah, ki so 
navedene na dopolnilni ta-
bli, rezervirano za stranke 
Občine Jesenice in zaposle-
ne. Stranke, ki obiščejo Ob-
čino Jesenice, lahko v spreje-
mni  pisarni  občine 
prevzamejo dovolilnico za 
obiskovalce, ki jo v času 
opravkov na občini namesti-
jo na vidno mesto v avto in 
jo po zaključku vrnejo v 
sprejemno pisarno. V nepo-
sredni bližini stavbe občine 
na spodnjem parkirišču je 
sicer na voljo dovolj parkir-
nih mest.

Novi parkirni režim 
pri občinski stavbi
Urška Peternel

JE SE NI CE, 04 586 33 70
GSM: 040 201 488

KRANJ, 04 236 81 60
GSM: 051 643 293

– za no vo grad nje
– za me nja va sta rih oken

www.oknavratamba.si
MBA OBERŽAN D.O.O., CESTA 24. JUNIJA 78,  LJUBLJANA - ČRNUČE
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V mesecu juliju je podjetje JEKO, d.o.o. pripravilo zanimivo, po-
sebno akcijo osveščanja, informiranja in obveščanja uporabnikov 
območij Jesenic in Žirovnice ter tudi ostale širše javnosti, na temo 
pravilnega ločevanja odpadkov. Cilj igre je bil spodbuditi pravilno 
ločevanje odpadkov ter izboljšati ozaveščenost o pomembnosti 
recikliranja in varovanja okolja.

Prvi korak sistema za ravnanje z odpadki se začne  
s pravilnim odlaganjem že v gospodinjstvu oziroma na 
mestu, kjer odpadek nastane, kajti nepravilno odloženi 

odpadki niso primerni za reciklažo.

Udeležencem je bila predstavljena teorija, kam se odlaga posa-
mezni odpadek, nato je sledila slikovna uganka, kjer so se ude-
leženci soočili s šestimi možnostmi odlaganja in dvanajstimi vr-
stami predmetov ali odpadkov, ki jih je bilo potrebno pravilno 
povezati. To je bila priložnost uporabnikov, da pokažejo svoje 
znanje o ločevanju odpadkov. Pravilno je bilo potrebno pove-
zati na primer, pločevinke in plastenke, da spadajo v odpadno  
embalažo, olupki med biološke odpadke, medtem ko se baterije 
oddajo na zbirnemu centru.

Prikazane slike zabojnikov na letaku, ki so namenjeni za mešane 
komunalne odpadke, odpadno embalažno, biološke odpadke, 
ekološki otok, zbirni center in center ponovne uporabe, so posode 
ali prostori za odlaganje določenih vrst odpadkov.

Mešani komunalni odpadki: To so odpadki, ki jih ne moremo 
reciklirati ali ponovno uporabiti. V zabojnik za mešane komunal-
ne odpadke ne sodijo odpadki, ki jih lahko razvrstimo drugam!  
Ti odpadki so plenice, keramični izdelki, ohlajen pepel, šiviljski 
odpadki, vrečke iz sesalnika, mačji pesek, pluta, zaščitne maske 
in rokavice, porcelan, igrače, barvice, zobne ščetke, PVC lepilni 
trakovi, itd.

Odpadna embalaža: Sem sodijo vse vrste embalaže, ki ovijajo 
proizvod in ne vsi plastični izdelki, kot so igrače, vedra in dru-

gi izdelki iz plastike. Tu se odlaga embalaža, kot so plastenke,  
steklenice, kartonske škatle, pločevinke, če so prazne, tetrapaki, 
itd. Te materiale se lahko reciklira.

Biološki odpadki: Sem sodijo biološki odpadni materiali, kot so 
kuhinjski odpadki, organski odpadki, listje in podobni naravni 
materiali. Ti odpadki se običajno kompostirajo.

Ekološki otok: Ekološki otok je prostor, kjer lahko gospodinjstva 
oddajo papir in karton, steklo ter plastično in kovinsko embalažo.

Zbirni center: Zbirni center je namenjen za bolj specializirane 
odpadke, ki jih ni primerno odložiti drugje. Tu se lahko odložijo  
večji kosi pohištva, gradbeni materiali, stare naprave in ravno  
tako tudi odpadna elektronika, stare baterije, barve, olja, in  
podobni nevarni odpadki.

Center ponovne uporabe: Center je namenjen predmetom, ki 
jih še lahko uporabimo, kot so posoda, kolesa, športna oprema,  
svetila, delujoči aparati, oblačila, igrače, knjige, in vsi drugi  
uporabni predmeti in naprave. Namesto, da bi jih zavrgli, jih  
lahko prispevate za ponovno uporabo in s tem prispevate k 
preprečevanju nastajanja odpadkov.

Nagradna igra je bila izjemno uspešna. Razveselili smo udeležen-
ce in razdelili vseh 200 kosov zložljivih stolov, ki so bili nagrada v 
izobraževalni igri. Prejemniki so bili nad praktičnimi nagradami 
navdušeni in so jih sprejeli z odprtimi rokami.

Ob tej priložnosti se zahvaljujemo vsem sodelujočim in čestitamo 
zmagovalcem, ki so poleg znanja o pravilnem ločevanju odpad-
kov prejeli tudi praktične nagrade. Tudi v prihodnosti bomo orga-
nizirali podobne pobude, ki bodo prispevale k zmanjšanju nega-
tivnega vpliva na okolje in k bolj trajnostnemu načinu življenja.

Ne pozabite, pravilno ločevanje odpadkov je  
preprost, a močan način, kako lahko vsi prispevamo  

k boljšemu okolju in prihodnosti našega planeta.  
Hvala vsem, ki ste sodelovali.

USPEŠNO IZVEDENA AKCIJA PRAVILNO LOČUJ IN ZMAGUJ 

je se ni ške no vi ce
Je se ni ške no vi ce so pri lo ga Go renj ske ga gla sa

IZ DA JA TELJ
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj, 
Nazorjeva ulica 1, 4000 Kranj

OD GO VOR NA URED NI CA
Urška Pet er nel, 041/570 942,
urska.peternel@g-glas.si

NAMESTNICA ODGOVORNE UREDNICE
Marjana Ahačič, 031/352 514,
marjana.ahacic@g-glas.si

URED NI ŠKI OD BOR: 
Vera Djurić Drozdek (predsednica),  
Urška Pet er nel, Jan ko Ra bič
no vi ce.je se ni ce@je se ni ce.si

LEKTORIRANJE
Maja Stržinar

TEH NIČ NI URED NIK
Gre ga Flaj nik

OGLAS NO TR ŽE NJE
Jana Triller, 041/279 807,
jana.triller@g-glas.si

Ne na ro če nih pri spev kov in pi sem bral cev ne 
ho no ri ra mo. 
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Dopolnilna tabla, na kateri 
so navedene ure, ko je 
parkiranje ob občinski 
stavbi omejeno. / Foto: arhiv 

Občine Jesenice

Občinska svetnica Eva Mlakar (Za boljše Jesenice) je vpra-
šala, kdaj bodo postavili ograje okoli otroških igrišč Tim, 
Pika in Biba ter uredili talne igre na Čufarjevem trgu (v sklo-
pu participativnega proračuna). Direktorica občinske uprave 
Vera Djurić Drozdek je pojasnila, da so ograje že začeli pos-
tavljati, fiksnih talnih iger na trgu pa ni mogoče postaviti, 
zato so že naročili premične talne igre.

Ograje na otroških igriščih in talne igre
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Mandat direktorja Jeka
Občinski svetnik Blaž Račič 
(Za naše Jesenice) je vprašal, 
kakšen je status direktorja 
javnega komunalnega podje-
tja Jeko, ki je bil za štiriletni 
mandat imenovan aprila 
2019, torej mu je mandat že 
potekel.
Direktorica občinske uprave 
Občine Jesenice Vera Djurić 
Drozdek je na seji občinske-
ga sveta pojasnila, da so lani 
skupaj z javnim komunal-
nim podjetjem Jeko začeli 
pripravljati novo družbeno 
pogodbo. »V tej pogodbi sta 
še dve nedorečeni zadevi, 
med drugim tudi soglasno 
oz. nesoglasno odločanje o 
imenovanju direktorja. Od-
lok je bil sprejet v lanskem 
letu, vendar ne velja, dokler 
se ne sprejme družbena po-
godba, ki je predmet dogo-
vora med obema županoma. 
Nova družbena pogodba do-
loča druge organe v skladu z 
Zakonom o gospodarskih 
družbah in tudi postopek 
imenovanja direktorja. Gle-
de na to, da obstoječa druž-
bena pogodba, ki je še vedno 
veljavna, ni v skladu z Zako-
nom o gospodarskih druž-
bah, bi bili v prekršku, če bi 
imenovali direktorja po sta-
rem odloku. Direktor pa se 
ne more imenovati po no-
vem odloku, ker še ni spreje-
ta nova družbena pogodba. 
Direktorju je mandat pote-
kel 1. maja, ker pa dogovor 
še ni bil dosežen, je bila 
sprejeta odločitev, da se ga 
za obdobje največ enega leta 
imenuje kot vršilca dolžnos-
ti direktorja,« je pojasnila.

Promet skozi Lipce
Zorica Dabižljević (Resni.ca) 
je opozorila na povečan pro-
met vozil s tujimi registrski-
mi tablicami skozi naselje 
Lipce. »Ali bi se lahko situa-
cija prometa uredila tako, da 
bi bili ti vozniki že pred vsto-
pom v naselje Lipce (iz ene 
in druge smeri) opozorjeni, 

naj uporabijo drugo pot?« je 
vprašala.
Kot je pojasnil vodja Medob-
činskega inšpektorata in re-
darstva Jesenice Gregor Jar-
kovič, je v naselju Lipce v 
poletni sezoni povečan tran-
zitni promet vozil s prikoli-
cami in drugimi kamperski-
mi vozili, predvsem zaradi 
bližine kampa Perun in so-
teske Vintgar. »Lipce so za-
radi preprečevanja vožnje to-
vrstnih vozil že prometno 
označene, in sicer s promet-
nima znakoma št. 2216 (pre-
povedan promet za tovorna 
vozila, bivalna vozila in bi-
valne priklopnike) in z do-
polnilno tablo izjeme za go-
spodarske javne službe. 
Signalizacija je postavljena 
na začetku in koncu naselja. 
Menimo, da je cestnoprome-
tna ureditev ustrezna,« je 
pojasnil in dodal, da so v 
času poletne sezone poostri-
li nadzor nad kršitvami ome-
njene prometne signalizaci-
je na območju naselja Lipce.

O smeteh v parku
V Neodvisni listi Za boljše 
Jesenice so opozorili na 
smeti v parku pri Murki na-
sproti glavne železniške po-

staje. »Park je sicer lep in 
prijetna osvežitev potnikom, 
ki čakajo na avtobus, zlasti 
veliko je turistov v poletni 
sezoni. Na žalost je park zas-
meten in ne ravno optimal-
no vzdrževan. Smeti je veli-
ko, zlasti pod drevesi in ob 
poteh, na naše čudenje pa 
manjkajo tudi klopi v sa-
mem parku, tako da se ljud-
je sploh ne morejo odpoči-
ti,« so zapisali in predlagali, 
da se postavijo klopce, počis-
ti park in postavi tabla, ki bo 
obvestila mimoidoče, da je 
odmetavanje smeti prepove-
dano.
V občinski upravi so pojas-
nili, da so v parku postavili 
štiri nove klopi ter klop oko-
li lipe. Glede smeti so naro-
čili komunalnemu podjetju, 
da je v času turistične sezo-
ne pogosteje praznilo koše, 
table za prepovedano smete-
nje pa ne bodo postavljali, so 
odgovorili.

O obnovi stavbe na 
Kejžarjevi ulici
Mladinski svet Jesenice in 
Klub jeseniških študentov 
sta na občinsko uprava dala 
pobudo glede ureditve stav-
be na Kejžarjevi ulici, v kate-

ri so prostori Mladinskega 
centra Jesenice. Stavba je že 
dalj časa potrebna energet-
ske sanacije, po zadnjih 
poplavah pa je v kleti ostalo 
še vsaj 30 cm mulja, kar v 
stavbi povzroča ogromno 
vlage.
Kot je pojasnila direktorica 
občinske uprave Vera Djurić 
Drozdek, je z v. d. direktorja 
Zavoda za šport Jesenice že 
dogovorjeno, da na Jeku na-
roči, da pridejo počistit 
mulj, saj zaposleni v Zavo-
du za šport sami tega mulja 
ne morejo odstraniti. Popla-
vljeno je bilo tudi otroško 
igrišče, ugotovljeno pa je 
bilo, da je v času poplav 
prišlo tudi do izliva fekalij. 
Na igrišču bo zato treba za-
menjati vso zemljino, za kar 
so že pridobili eno ponud-
bo, ki pa je precej visoka, 
zato iščejo še dodatne po-
nudbe. Zavod za šport je na 
igrišče namestil tudi opozo-
rilni trak, da se začasno ne 
sme uporabljati, a je bil ta 
takoj odstranjen. Tako bodo 
na igrišče poleg traku na-
mestili še opozorilo o one-
snaženosti.

Nova stanovanja
Irma Jagurdžija Ličina (Za 
boljše Jesenice) je vprašala, v 
kakšni fazi je projekt izgra-
dnje stanovanj pod TVD 
Partizanom in ali je v načrtu 
gradnja še kakšnih dodatnih 
stanovanj na drugih lokaci-
jah v občini.
Direktorica občinske uprave 
Vera Djurić Drozdek je poja-
snila, da naj bi bila stanova-
nja na območju TVD P 
artizana po zadnjem ter-
minskem planu Stanovanj-
skega sklada Republike Slo-
venije zgrajena do 31. 12. 
2025. Zaenkrat gradnja sta-
novanj na drugih lokacijah v 
občini Jesenice ni predvide-
na.
»Sicer je območje na Straži 
namenjeno za stanovanjsko 
gradnjo, vendar je pogoj Sta-
novanjskega sklada, da se 
najprej naredi nova povezo-
valna cesta do Slovenskega 
Javornika,« je pojasnila.

Urška Peternel

V parku pri Murki so postavili štiri nove klopi in šesterokotno klop okoli lipe. / Foto: Nik Bertoncelj

V sklopu participativnega pro-
računa za leti 2022 in 2023 je 
bil izglasovan tudi projekt pre-
ureditve degradiranih teniških 
igrišč na Kresu. V sklopu del 
naj bi obnovili zahodno zgor-
nje igrišče, ga asfaltirali, ozna-
čili igrišče, postavili dva koša 
in dva gola, klopi in koše za 
smeti. Ocenjena vrednost pro-
jekta v participativnem prora-
čunu je bila 20 tisoč evrov.
Kot so pojasnili na Občini Je-

senice, so v sodelovanju z Za-
vodom za šport Jesenice, ki je 
upravljavec območja Kres, 
predvideli izvedbo v letu 2023. 
Tako so junija objavili javno 
naročilo za izbiro izvajalca del, 
prejeli pa le eno ponudbo, ki 
pa je presegala zagotovljena 
sredstva. Poleg tega se je izka-
zalo, da bo obseg del večji, kot 

je bilo predvideno, med dru-
gim bodo potrebna tudi prip-
ravljalna dela, rušitve, izkopi, 
odvozi, temeljenje, ureditev 
robnikov in odvodnjavanja, 
postavitev panelne ograje, iz-
vedba elektroinštalacij ... Nova 
ocenjena vrednost vseh del 
tako znaša 80 tisoč evrov, torej 
bo poleg zagotovljenih 20 ti-
soč evrov iz participativnega 
proračuna treba zagotoviti do-
datnih 60 tisoč evrov. Zato so 
se na Občini Jesenice odločili, 
da bodo igrišče celovito uredi-

li prihodnje leto, in sicer v so-
delovanju z Zavodom za šport 
Jesenice, ki je uspel pridobiti 
del sredstev pri Fundaciji za 
šport.
Kot so poudarili na Občini Je-
senice, predlagatelje, ki so 
projekt predlagali za participa-
tivni proračun, in prebivalce 
prosijo za razumevanje.

Urška Peternel

Potem ko že poteka vgradnja UV-dezinfektorja na vodnem viru 
Peričnik, ki s pitno vodo oskrbuje del jeseniške občine, se bo v 
kratkem začela tudi obnova vodovoda Završnica. Iz vodnega 
vira Završnica s pitno vodo – poleg naselij v žirovniški občini 
– oskrbujejo tudi del jeseniške občine, in sicer naselja Potoki, 
Koroška Bela, Slovenski Javornik, Blejska Dobrava, Lipce in 
vzhodni del mesta Jesenice. Kot so pojasnili na Občini Jeseni-
ce, so k projektu obnove vodovoda Završnica pristopili skupaj 
z Občino Žirovnica. Dokumentacijo so začeli pripravljati že 
lani, zdaj čakajo na gradbeno dovoljenje, projekt pa bo sofi-
nanciran z evropskimi sredstvi.

Obnova vodovoda

Zahodno zgornje igrišče na Kresu bodo celovito 
uredili prihodnje leto.

Zamik ureditve 
igrišča na Kresu Vprašanja in pobude

JESENICE • LESCE
OKULISTIČNA AMBULANTA BERCE

LESCE, Železniška cesta 7, tel: 04 531 89 34
JESENICE, Tavčarjeva 6, tel: 04 586 24 16

BREZPLAČNI PREGLEDI VIDA V času avgustovskih poplav (na sliki) je poplavilo tudi otroško igrišče ob Mladinskem 
centru Jesenice. Ker je prišlo tudi do izliva fekalij, bo treba zamenjati vso zemljino na 
igrišču. / Foto: Nik Bertoncelj

Nova ocenjena vrednost vseh del tako znaša 80 
tisoč evrov, torej bo poleg zagotovljenih 20 tisoč 
evrov iz participativnega proračuna treba 
zagotoviti dodatnih 60 tisoč evrov.

Pot čez polje pod severozaho-
dnim delom pokopališča se 
ukine in se uredi nova dos-
topna pot ob skrajnem robu 
polja. Na tem mestu se uredi 
info točka in postavi sodobna 
toaletna enota, ki omogoča 
enostavno uporabo in hitro 
čiščenje ter bo namenjena 

večjemu številu uporabnikov 
kot trenutna enota, ki je pos-
tavljena pred mrliškimi veži-
cami. Uporaba sanitarij bo 
plačljiva in turisti ne bodo za-
hajali v objekt, ki je name-
njen izključno pogrebni in 
pokopališki dejavnosti, in 
tako ne bodo motili tistih, ki v 
času žalovanja in obiskovanja 
pokopališča potrebujejo mir.

Poletje se poslavlja
 �2. stran
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V okviru prireditev ob pra-
zniku krajevne skupnosti 
Slovenski Javornik - Koro-

ška Bela so v razstavnem 
prostoru v Kulturnem 
domu na Slovenskem Javor-
niku odprli razstavo inova-
torja, zbiralca različnih 

predmetov, vsestransko ak-
tivnega krajana na več pod-
ročjih in častnega občana 
občine Jesenice Petra Pa-
pića. Njegovo poklicno pot v 

Železarni Jesenice je zazna-
movalo inovatorstvo. Na od-
delku hidravlike in pnevma-
tike je opravljal precizna 
dela na univerzalnem rez-

kalnem stroju. Ob okvarah 
je prijavil več kot trideset 
različnih tehničnih izbolj-
šav. Na razstavi so poleg iz-
umov in izboljšav na ogled 
tudi tehnične izboljšave za 
vsakdanjo rabo, ki jih je av-
tor na povsem svojstven na-
čin oblikoval v eksponate. 
Odprtje je bilo tudi kultur-
no in glasbeno obarvano. 
Predsednik DPD Svoboda 
Javornik - Koroška Bela 
Aleš Rotar je dolgoletnemu 
igralcu, režiserju, literarne-
mu ustvarjalcu, mentorju 
in avtorju dramskih iger 
Franciju Tušarju izročil na-
ziv častni član. Razstavo je 
odprla podpredsednica kra-
jevne skupnosti Slovenki Ja-
vornik - Koroška Bela Mir-
jam Noč. V glasbenem 
programu je nastopila sku-
pina harmonikarjev Glasbe-
ne šole Jesenice pod vod-
stvom Diane Šimbera.

Na Slovenskem Javorniku so odprli razstavo izumov in izboljšav Petra Papića, dolgoletnega inovatorja in častnega občana 
občine Jesenice.

Janko Rabič

Za letošnji praznik KS Slo-
venski Javornik - Koroška 
Bela so člani sveta krajevne 
skupnosti skupaj z društvi 
in organizacijami pripravili 
bogat program različnih do-
godkov. Izvedli so Otroški 
športni živ žav, srečanje s 

starejšimi krajani, turnirja v 
balinanju in namiznem te-
nisu, k spomeniku talcev na 
Koroški Beli so položili cvet-
je. Osrednja prireditev je 
bila na Pristavi v Javorni-
škem Rovtu. Zbrane krajan-
ke in krajane je pozdravil 
predsednik sveta krajevne 
skupnosti Matej Brus, v kul-
turnem programu so nasto-

pile pevke ženskega pevske-
g a  z b o r a  D r u š t v a 
upokojencev Javornik - Ko-
roška Bela ter godci in pevci 
skupine Suhe hruške. Pode-
lili so dve priznanji za us-
pešno delo ter prispevek k 
razvoju, ugledu in sožitju v 
krajevni skupnosti. Franci 
Tušar je priznanje prejel za 

dolgoletno zavzeto delo na 
področju ljubiteljske kulture 
v vrstah DPD Svoboda Javor-
nik - Koroška Bela, Črt La-
harnar pa za ohranjanje in 
negovanje ljudskih običajev 
ter izvedbo različnih priredi-
tev v okviru Kulturnega 
društva Možnar Koroška 
Bela, kjer je že več let pred-
sednik.

Janko Rabič

»Nič me ne boli, dobro se 
počutim, da bi zdravje le 
tako služilo naprej,« je vedra 
in nasmejana dejala 103-le-
tna Marija Kristan, najstarej-
ša občanka občine Jesenice. 
Praznovanje častitljivega roj-
stnega dneva je trajalo kar 
nekaj dni. Najprej v krogu 
njenih najdražjih in zatem v 
Domu upokojencev dr. 
Franceta Bergelja na Jeseni-
cah, kjer prebiva pet let. 
Iskrene čestitke ji je ob obi-
sku izrekel župan Občine Je-
senice Peter Bohinec. Za 
pravi praznik z enkratnim 
vzdušjem so na domskem 
srečanju poskrbeli zaposle-
ni, sorodniki, stanovalci in 
gostje. Čestitke so deževale, 
za vedrejše vzdušje sta skr-
bela harmonikarja Tone 
Dremelj in Miha Erjavec. 
Vsi skupaj so z Marijo zape-
li pravšnjo za takšno prilož-
nost: Kol'kor kapljic, tol'ko 
let ... Nista manjkali pogosti-
tev in slastna torta za vse 
zbrane.
Častni članici Društva upo-
kojencev Javornik - Koroška 
Bela je predsednik Marjan 
Veber voščil kar v verzih, v 
imenu stanovalcev je čestitke 
izrekla direktorica dr. Kar-
men Arko. »Rada sem v 
družbi. Kako lepo je danes, 
hvala za vse,« je bila Marija 
kar ganjena. Doma je s Koro-
ške Bele, njena družina pa je 
kar številna. Ima štiri otroke, 
devet vnukov, enajst pravnu-
kov in tri prapravnuke.

Priznanje je prejel tudi Črt Laharnar.  
/ Foto: arhiv KS Slovenski Javornik - Koroška Bela

V KS Slovenski Javornik - Koroška Bela so ob 
krajevnem prazniku pripravili bogat program 
dogodkov. Priznanji sta prejela Franci Tušar in 
Črt Laharnar.

Krajevni praznik

Praznovanje častitljivega rojstnega dneva je trajalo kar nekaj dni. Najprej v krogu njenih 
najdražjih in zatem v Domu upokojencev dr. Franceta Bergelja. / Foto: Janko Rabič

Razstava izumov in izboljšav

Sto tri leta najstarejše 
občanke Jesenic

Peter Papić in podpredsednica KS Slovenski Javornik - 
Koroška Bela Mirjam Noč na odprtju razstave / Foto: Janko Rabič
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Najstarejši občanki je prišel voščit tudi župan Peter Bohinec / Foto: arhiv Občine Jesenice

Na septembrski seji občin-
skega sveta je občinski sve-
tnik Ahmed Pašić (Neodvi-
sna lista Za boljše Jesenice) 
postavil vprašanje glede ob-
nove Kejžarjeve in Delavske 
ulice. Kot je opozoril, se ob-
nova vleče nerazumno dol-
go, dela naj bi bila po 
prvotnem načrtu zaključena 
v maju, poleg tega je opazil, 
da izvajalec že opravljena 
dela popravlja. Vse skupaj 
močno otežuje vsakodnev-
no življenje stanovalcev tega 
območja, je opozoril in vpra-
šal občinsko upravo, ali bo 
od izvajalca zahtevala plači-
lo pogodbene kazni, saj gre 
za neresno in neodgovorno 
izvajanje del. Direktorica ob-
činske uprave Vera Djurić 
Drozdek je povedala, da so s 
težavami seznanjeni in da 
so izvajalca pozvali k čim-
prejšnjemu zaključku del, 
rok je zdaj 15. oktober, do 
konca oktobra pa mora izva-
jalec oddati tudi vso potreb-
no dokumentacijo. V prime-
ru, da se to ne bo zgodilo, 
bo Občina Jesenice zaradi 
zamude zahtevala plačilo 
pogodbenih penalov.

Kdaj bo zaključena 
obnova cest

Predsednik DPD Svoboda Aleš Rotar je Franciju Tušarju 
podelil naziv častni član društva. / Foto: Janko Rabič
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Kot je povedala direktorica 
Gledališča Toneta Čufarja 
Jesenice Branka Smole, je že 
(skoraj) vse pripravljeno na 
novo gledališko-glasbeno se-
zono, v kateri si želijo po-
novno ustvarjati, preživljati 
nepozabne skupne večere, o 

njih kramljati in snovati nas-
lednje. Nova sezona se bo 
uradno začela 7. oktobra s 
prvim koncertom v sklopu 
glasbenega abonmaja.

Glasbeni abonma
Glasbeni abonma prinaša 
sedem koncertov, skoraj vse 
glasbene večere pa bodo so-

oblikovali glasbeni ustvar-
jalci, ki so svojo glasbeno 
pot začeli prav na jeseni-
škem odru oziroma imajo 
korenine na Jesenicah. 
Tako bodo nastopili skupi-
na Panda z jeseniško pevko 
Nino Bauman, tenorist Kle-
men Torkar z Bando citrar-
sko, duo Maraaya – Marjet-
ka Vovk in Aleš Vovk - Raay, 
Manca Izmajlova, glasbena 
skupina Etnomad, Kvintet 
Vintgar ter Prifarski muzi-
kati (edini brez tesnejše po-

vezave z Jesenicami). Eden 
od vrhuncev na jeseniškem 
odru bo zagotovo silvestrski 
koncert Helene Blagne, ki 
bo svojo jubilejno turnejo 
začela prav na domačem 
odru. Na najdaljšo noč je na 
Jesenicah nastopila že pred 
osmimi leti in letos se z naj-
lepšimi občutki ponovno 
vrača »domov«.

Gledališki abonma
V sklopu gledališkega 
abonmaja – zanj so rezervi-
rani sredini večeri – se 
abonentom obeta izbor ko-
medij. Abonma se začne 18. 
oktobra z Vročico, glasbeno 
komedijo Špas teatra s Špe-
lo Grošelj, Laro Jankovič in 
Ireno Yebuah Tiran. 
Mestno gledališče ljubljan-
sko prihaja v goste s komič-
no dramo Nejca Gazvode 
Tih vdih, gledališče Smej-
mo se pa s satiričnim rock 
kabaretom oziroma glasbe-
no komedijo Moj živòt je 

ROKentROL avtorjev Goj-
mirja Lešnjaka in Jaše Ja-
mnika. Od šest do osem 
predstav se obeta tudi no-
vembra v sklopu 36. Čufar-
jevih dnevov in po besedah 
Branke Smole po koron-
skem zatišju tudi v amater-
skih gledališčih ponovno 
žubori od ustvarjalnosti, 
tako imajo letos 24 prija-
vljenih predstav (še lani 
zgolj osem), med njimi tudi 
več v mladinskih v kategori-
ji Nova gaz. Potekajo tudi 

priprave na Čufarjev mara-
ton, 23. po vrsti, ki vsako 
leto omogoča sosednjim 
ljubiteljskim odrom, da se 
predstavijo širšemu občin-
stvu »velikega« jeseniškega 
odra.

Domači premieri
Ljubitelji gledališča tako 
kot vsako leto nestrpno pri-
čakujejo tudi domače pre-
miere. Letos pripravljajo 
dve, prva bo 9. novembra, 
gre pa za komedijo Cam-
ping Finida avtorja Saša 
Dudića, ki bo med gledalci 
zagotovo vzbudila nostalgi-
jo po preživljanju poletij v 
»jeseniškem kampu« ... Po 
besedah Branke Smole so 
posebno veseli, da gre za 
avtorsko predstavo, saj si 
zadnja leta želijo spodbuja-
ti nastajanje novih, lastnih 
tekstov. V komediji bodo 
zaigrali Sašo Dudić, Manca 
Bertoncelj, Matej Mužan, 
Tina Antol ič ,  Milan 

Trkulja, Jasna Koron in 
Klemen Klemenc.
Druga domača premiera je 
za zdaj še zavita v tančico 
skrivnosti, pripravljajo jo za 
pomlad.
Oktobra se začneta tudi gle-
dališki šoli za najmlajše, in 
sicer tako lutkovna kot gle-

dališka, vsako drugo nedeljo 
bo potekala otroška matine-
ja, v gledališču pa svoja vrata 
zelo radi odprejo tudi šolam 
in zanje pripravijo kulturni 
dan, na katerem otroci lahko 
pokukajo v zakulisje, stopijo 
na oder, izvejo več o gledali-
škem bontonu ...

V Gledališču Toneta Čufarja se začenja nova gledališko-glasbena sezona, v kateri bodo na svoj račun ponovno prišli ljubitelji gledališča in glasbe.  
Domača premiera komedije Camping Finida bo 9. novembra. Eden od glasbenih vrhuncev pa bo zagotovo silvestrski večer s Heleno Blagne, ki prav  
na Jesenicah začenja svojo jubilejno turnejo.

Silvestrski večer s Heleno Blagne

Urška Peternel

V sklopu glasbenega abonmaja bo nastopil tudi duo 
Maraaya. Sestavljata ga Marjetka Vovk in Aleš Vovk - Raay, 
ki je prve glasbene korake naredil prav na jeseniškem odru. 
Pri šestih letih je zmagal na Prvem glasku Gorenjske.  
/ Foto: osebni arhiv

Direktorica Gledališča Toneta Čufarja Jesenice Branka 
Smole / Foto: Nik Bertoncelj

PREDPRODAJA: pisarna TAJNIŠTVA, pon. - pet., od 8. do 13. ure, INFO: 04/583 31 00 BLAGAJNA SE ODPRE 1 URO PRED PRIČETKOM PREDSTAVE

GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA JESENICE

komedija

Petja KogovšekBranko Džurić - Đuro

erotična zgodbapop, rock glasba

Glasbena skupina

TIČIPANDA KAJMAK IN MARMELADA

glasbena komedija

Nina Keflin

VROČICA

7. oktober 2023 11. oktober 2023 17. oktober 2023 18. oktober 2023

koncert in predstave se pričnejo ob 19.30

več na: www.gledalisce-tc.si

Špas TeaterGTČ JeseniceGTČ Jesenice

Dolgoletna članica igralske skupine Gledališča Toneta Čufarja 
Jesenice in mentorica lutkarske šole Elizabeta Žnidaršič Ste-
fanciosa - Erži je prejemnica Linhartove listine za leto 2022. 
Priznanje je prejela na nedavnem Linhartovem srečanju v 
Postojni za posebne dosežke na področju gledališke dejavno-
sti. »Čufarjevemu odru je zvesta že od svojega šestega leta. 
Gledališče je dobesedno njen drugi dom  ... Erži: pripadna, 
zvesta, ustvarjalna. Iskrene čestitke za zasluženo priznanje!« 
je ob tem dejala direktorica gledališča Branka Smole.

Linhartova listina Elizabeti Žnidaršič Stefanciosa

Elizabeta Žnidaršič Stefanciosa ob prejemu priznanja v 
Postojni / Foto: arhiv Gledališča Toneta Čufarja Jesenice

Vsako drugo nedeljo ob 10. uri bo potekala 
otroška matineja, prvič 8. oktobra.
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Kdaj ste se prvič srečali z na-
miznim tenisom?
Namizni tenis izhaja iz moje 
družine, saj se je z njim oče 
začel ukvarjati leta 1937. 
Sama sem nadaljevala to tra-
dicijo, kasneje pa še moja 
hči.

Ste si že prej želeli iti med 
namiznoteniške sodnike ali 
je to prišlo kasneje?
Prvotno nikoli nisem name-
ravala iti med namiznoteni-
ške sodnike, čeprav sem iz-
pit za mednarodnega 
sodnika opravila že daljnega 
leta 1978. Izpit sem šla delat 
zato, da je Namiznoteniški 
klub Jesenice lahko organi-
ziral večje prireditve. Brez 
tega ne bi šlo. Pred 20 leti, 
ko sem zbolela, sem šla v 
tehnično-organizacijske 
vode in posledično tudi v so-
dniške.

Kakšen rang ste dosegli kot 
sodnica v namiznem tenisu?
Sem med dvestotimi nami-
znoteniškimi sodniki z mo-
dro značko. To pomeni, da 
lahko sodim na svetovnih 
prvenstvih, turnirjih WTT  in 
olimpijskih igrah.

Katero tekmovanje, na kate-
rem ste sodelovali kot sodni-
ca, vam največ pomeni?
Zagotovo sojenje na para-
limpijskih igrah. Prvič sem 
tam sodila leta 2012 v Lon-
donu. Druge so bile zadnje 

olimpijske igre v Tokiu leta 
2021. V namiznoteniških 
krogih se redko zgodi, da 
imaš čast, da sodiš na dveh 
olimpijadah. Ta dogodek se 
močno razlikuje od drugih 
velikih tekmovanj.

Verjetno je bilo lepo soditi 
na turnirju serije WTT v Ti-
voliju, zagotovo enem najve-
čjih turnirjev, ki jih je gosti-
la Slovenija. Je bilo tekmo-
vanje premalo oglaševano?
Škoda, da se je RTV Sloveni-
ja prehitro odločila, da ne bo 
prenašala te velike namizno-
teniške prireditve. Zagotovo 
jim je bilo na koncu žal. Na-
slednje leto bo spet ta turnir 
v Ljubljani, a predvidevamo, 

da jih od prvih trideset igral-
cev na svetovni lestvici 25 ne 
bo prišlo. Vedeti je treba, da 
so prihodnje leto v Parizu 
olimpijske igre. Sama sem 
vesela, da smo imeli tako ve-
liko tekmovanje v Sloveniji. 

Zame je bilo kar naporno, 
saj sem prevzela vso organi-
zacijo, kar se tiče sodnikov, 
zraven pa sem bila še sama v 
vlogi sodnice.

Sojenje vas je popeljalo v 
številne države in na različ-
ne celine. Kje še niste sodili?
Nisem še sodila v Ameriki 
in Afriki. Afrika se glede na-
miznega tenisa razvija, pred-
vsem Nigerija in Južna Afri-
ka. V podobni smeri gre v 
Ameriki, predvsem s pomo-
čjo kitajskih igralcev.

Sodite tudi na tekmovanjih 
športnikov invalidov. Je tež-
ko soditi na tovrstnih tek-
movanjih?

Ko sem prišla v začetku med 
invalide, je bilo težko. Zdaj 
zelo rada sodim na teh tek-
movanjih, kjer so različni in-
validi, saj smo med seboj po-
vezani kot ena družina. Oni 
se zavedajo, da so invalidi, 
in šport je tisti, ki jih lahko 
dvigne. Načeloma nočejo 
nobene pomoči, razen če 
pridejo do točke, ko določe-
ne stvari ne morejo opraviti 
sami.

Veliko je invalidov, ki igrajo 
vrhunski namizni tenis.
Se popolnoma strinjam. 
Nekaj jih igra na tako viso-
kem nivoju, da od nami-
znega tenisa tudi živijo. Še 
nekaj bi poudarila. Ko ti 
igralci zaključijo tekmova-
nje, so običajni ljudje. Vr-
hunski namiznoteniški 
igralci pa so bolj zase, tež-
ko dostopni. Res pa je, da 
imajo nekateri igralci dolo-
čene prepovedi, ki jim jih 
narekuje vodstvo njihove 
reprezentance. V preteklo-
sti je bila ta zaprtost še veli-
ko večja in iz leta v leto gre 
vsaj malce na bolje.

Še naprej ostajate vodja žen-
ske ekipe Jesenic, ki igra v 
drugi slovenski ligi?

V tej vlogi z veseljem osta-
jam še naprej. Ženska ekipa, 
vsa vzgojena na Jesenicah, 
ostaja enaka. Marsikdo se te 
naše veteranske ekipe boji in 
nam včasih nočejo prestaviti 
tekme – in če je treba, tudi 
sama vskočim v ekipo.

Kako je v Namiznoteniškem 
klubu Jesenice s podmlad-
kom?
Imamo nekaj mladih fantov, 
deklet žal ne. Z njimi zelo 
dobro dela Klemen Vidmar. 
Z napredkom fantov smo v 
klubu zadovoljni.

Ste vodja rekreacijske med-
občinske namiznoteniške 
lige. V času koronavirusa se 
je malce okrnila.

Žal je koronavirus naredil 
svoje in iz močne lige dese-
tih ekip smo prišli na pet 
ekip. Vemo, da bo težko, a 
želimo si jo postaviti na 
prejšnji nivo. Kot vsako 
leto se bo liga začela prvi 
ponedeljek v oktobru. Z ve-
seljem bomo skozi cel ok-
tober vzeli ekipe, ki se lah-
ko pridružijo. V tej smeri 
glede namiznoteniške re-
kreacije razmišlja tudi 
novo vodstvo Namiznoteni-
ške zveze Slovenije.

Koliko časa boste še vztrajali 
kot sodnica?
Dokler bom sama čutila, da 
za mizo med sojenjem ni-
sem obremenjena in mi je 
sojenje v veselje.

Milana Krmelj s Slovenskega Javornika je mednarodna sodnica namiznega tenisa in trenerka v 
Namiznoteniškem klubu Jesenice.

Dvakrat sodnica na 
olimpijskih igrah

Matjaž Klemenc

»Sem med dvestotimi namiznoteniškimi 
sodniki z modro značko. To pomeni, da lahko 
sodim na svetovnih prvenstvih, turnirjih WTT  
in olimpijskih igrah.«

Pred sezono so v jeseniškem 
klubu pripravili tiskovno 
konferenco. V prejšnji sezo-
ni so imeli hokejisti HDD 
SIJ Acroni Jesenice praktič-
no na vsakem igralnem me-
stu vsaj po enega tujca. V 
novi sezoni bo to precej dru-
gače.
»Odločili smo se, da v leto-
šnji sezoni ne bomo imeli 
tujcev, razen če bo izredna 
situacija. V ekipo smo vrnili 
nekaj Slovencev, ki že dobro 
poznajo to okolje. Nekaj slo-
venskih igralcev je še pro-
stih, a za nas niso finančno 
dosegljivi. Če gledam skozi 
pripravljalno obdobje, smo 
zadovoljni. Sestavili smo 
kombinacijo starejših in 
mlajših igralcev in mislim, 
da smo pri tem zadeli. Žal je 
širina igralcev manjša kot v 
lanski sezoni, tako da se 
nam bo poznala vsaka po-
škodba ali bolezen,« je pove-
dal glavni trener Gaber Gla-

vič. »V garderobi je nekaj 
novih obrazov, ki se dobro 
privajajo v ekipo. Če gledam 
skozi pripravljalno obdobje 
in prijateljske tekme, smo se 
dobro ujeli,« je povedal Ga-
šper Glavič, ki še naprej 
ostaja kapetan ekipe.

Manjši proračun kot v 
lanski sezoni
Največja skrb vodstva kluba 
je, kako pridobiti prepotreb-
na sredstva, da bo sezona 
čim manj stresna. »Letošnji 
proračun za sezono je za sto 
tisoč evrov manjši kot v pre-
tekli sezoni. Vseeno nam je 
cilj, da obranimo naslov v 
Alpski ligi, a je vmes veliko 
faktorjev, ki vplivajo na 
uspeh. Zavedati se moramo, 
da imamo 'tarčo na hrbtu' in 
da si vsaka ekipa želi prema-
gati aktualnega prvaka. Po 
rezultatih sodimo med prve 
tri ekipe v Alpski ligi, po 
proračunu žal med zadnje 
tri,« je bil realen direktor 
Anže Pogačar.

Alpska liga in državno 
prvenstvo
Na ledu so jeseniški hokeji-
sti sezono odprli v državnem 
prvenstvu. V 1. kolu so go-
stovali proti na papirju naj-
slabši ekipi v ligi, Mariboru. 
Jeseničani so zmagali brez 
težav – s 7 : 0 (G. Seršen 3, 
Sodja, Borse, Por, Pazlar). 
To je bila idealna priložnost, 
da je trener Glavič spočil na-
jizkušenejše igralce in dal 
priložnost mladim, ki izku-
šnje šele pridobivajo. Alpsko 
ligo so odprli z domačo tek-
mo proti Celju. Hitro se je 
videlo, katera ekipa je boljša, 
z več »kilometrine« v Alpski 
ligi. Končni rezultat 6 : 1 
(Špari Leben 2, Lesničar 2, 
Jezovšek, Glavič) ustreza do-
gajanju na igrišču. Od vseh 
igralcev velja omeniti 17-le-
tnega vratarja Bora Glaviča, 
za katerega je bil to krstni 
nastop v Alpski ligi. Uspe-
šno je zamenjal obolelega 
Žana Usa. Tekma s Celjem 
je štela tudi za državno pr-

venstvo. Sledili sta še dve 
tekmi Alpske lige, obe v go-
steh. Drugo ekipo Salzburga 
so premagali s 4 : 1 (Sodja 2, 
Jezovšek, Lesničar). Slabše 
so jo odnesli v Cortini, kjer 
sta se srečala lanska finali-
sta. Gostitelji so na koncu 
zmagali s 6 : 5 (Jezovšek 2, 
G. Seršen, Sodja, Špari Le-
ben), in sicer z golom v za-
dnji minuti rednega dela. V 
soboto so odigrali še tretjo 
tekmo v državnem prven-
stvu, s Slavijo Junior, in 
zmagali s 4 : 0 (Jezovšek 2, 
Kumanović, Pance).

Trojni spored 
ob koncu tedna
Ljubitelje jeseniškega hoke-
ja konec tedna v dvorani 
Podmežakla čaka trojni spo-
red. V Alpski ligi se bodo Je-
seničani v petek pomerili z 
Lustenauom, v nedeljo pa z 
Rittnom (tekma bo dobro-
delna, za Aleša Kranjca). V 
soboto bodo v ligi IHL gosti-
li novosadsko Vojvodino.

Hokejska sezona je že v polnem teku. V lanski sezoni so jeseniški hokejisti sodelovali v štirih 
tekmovanjih. Letos se bodo borili v dveh. V celinskem pokalu ne nastopajo, slovenskega pokala pa 
letos žal ne bo. Še vedno jim bo ostalo dovolj tekem v Alpski ligi in državnem prvenstvu.

Matjaž Klemenc

Popravni izpit po Cortini
Šport na kratko

Žiga Samar na svetovnem prvenstvu
Po Matiji Samarju je za slovensko košarkarsko reprezentanco 
nastopil tudi njegov brat Žiga. Igral je za člansko reprezen-
tanco, ki je nastopila na Japonskem in Filipinih. Od osmih 
tekem, ki jih je naša reprezentanca odigrala na prvenstvu, je 
Žiga priložnost dobil na šestih. Minute, ki jih je Žiga imel 
priložnost odigrati na prvenstvu, so zagotovo dobra naložba 
za prihodnost. Slovenska reprezentanca je za končno sedmo 
mesto premagala Italijo.

Za uvod v gosteh
Zadnjo septembrsko soboto košarkarji Jesenic začnejo tek-
movanje v 3. slovenski ligi – zahod. Poleg Jesenic bodo v ligi 
igrali Cedevita Olimpija mladi, Globus, Hidria, Koper, Leone 
Ajdovščina, Ljubljana, Opikar Evma Logatec, PVC Nagode 
Postojna in Tera Tolmin. Za uvod Jeseničani gostujejo pri 
ekipi Hidria. Prvič bodo pred domačim občinstvom igrali 7. 
oktobra. Nasprotnik bo ekipa Leone Ajdovščina.

Nova sezona v malonogometni ligi
Začela se je nova sezona v malonogometni medobčinski ligi 
Radovljica. V skupini A (8 ekip) bosta iz jeseniške občine na-
stopila MST Activity in Hrušica – Fasade Prima. V skupini B 
(Bartog Jesenice) je prav tako 8 ekip. V skupini C (Lipce) je 
po novem 9 ekip.

Remi in poraz
Po visoki in še kako potrebni zmagi doma proti ekipi Brda (5 
: 1), so nogometaši moštva SIJ Acroni Jesenice odigrali dve 
tekmi v gosteh. V 5. kolu so gostovali na Vrhniki, tekma se je 
končala brez zadetkov. Prejšnji konec tedna so gostovali pri 
ekipi Adria. Začeli so dobro in z golom Ličine povedli z 1 : 0. 
A v nadaljevanju je prišlo do preobrata in gostitelji so zmaga-
li z 2 : 1. V soboto jih spet čaka tekma doma, in sicer s Slova-
nom Ljubljana. V 1. kolu Pokala Pivovarna Union na področju 
Gorenjske so gostovali na Visokem in zmagali s 3 : 1 z goli 
Pašića, Bučića in Homana.

Milana Krmelj / Foto: Matjaž Klemenc
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OBČINA JESENICE
Cesta železarjev 6, 4270 Jesenice 
T: 04 58 69 200
E: obcina.jesenice@jesenice.si
www.jesenice.si

Na podlagi 8. člena  Odloka o dodeljevanju sredstev za izo
braževanje v občini Jesenice (Uradni list RS, št. 84/12) in 
spremembe (Uradni list RS, št. 45/15, 35/17, 44/18, 46/19 in 
82/20) objavljam naslednji

JAVNI RAZPIS  
ZA DENARNE POMOČI PRI  

IZOBRAŽEVANJU V OBČINI JESENICE  
ZA LETO 2023 

I.  Predmet javnega razpisa:

Denarne pomoči za izobraževanje so namenjene za na
slednja področja: 

A. DENARNE POMOČI ZA IZREDNI ŠTUDIJ

B. DENARNE POMOČI ZA DRUGE OBLIKE IZOBRAŽEVANJA 
IN USPOSABLJANJA 

C. DENARNE POMOČI ZA REDNI IN IZREDNI ŠTUDIJ  
2. BOLONJSKE STOPNJE 

II.  Naročnik javnega razpisa:

Naročnik javnega razpisa je Občina Jesenice,  
Cesta železarjev 6, 4270 Jesenice.

III.  Odločanje o denarnih pomočeh:

O podeljevanju denarnih študijskih pomočeh odloča Komi
sija za pripravo in vodenje postopka pri dodeljevanju 
sredstev za izobraževanje v občini Jesenice, ki jo imenuje 
župan. 

IV.  Nameni, za katere se dodeljujejo sredstva:

Sredstva so namenjena za naslednja področja: 

A. DENARNE POMOČI ZA IZREDNI ŠTUDIJ

Denarne pomoči za izredni študij so namenjene fizičnim 
osebam s stalnim bivališčem v občini Jesenice, ki so zaposle
ni v javnem zavodu, in sicer za pridobitev izobrazbe 1., 2. ali 
3. bolonjske stopnje.

B. DENARNE POMOČI ZA DRUGE OBLIKE IZOBRAŽEVANJA 
IN USPOSABLJANJA 

Denarne pomoči za druge oblike izobraževanja in usposab
ljanja so namenjene fizičnim osebam s stalnim bivališčem v 
občini Jesenice, ki so se udeležile tečaja, seminarja, tekmo
vanja v znanju, strokovne ekskurzije ali druge dopolnilne iz
obraževalne oblike in je bilo izobraževanje povezano z de
lom, ki ga opravljajo v javnem zavodu, v katerem so 
zaposlene, ali pa je bilo izobraževanje povezano z njihovim 
izobraževanjem (če je vlagatelj učenec, dijak ali študent), ali 
pa so imele v času udeležbe na tečajih, seminarjih, tekmova
njih v znanju, strokovnih ekskurzijah ali drugih dopolnilnih 
izobraževalnih oblikah status brezposelne osebe in so bile 
prijavljene v evidenci brezposelnih oseb na Zavodu Republi
ke Slovenije za zaposlovanje.

C. DENARNE POMOČI ZA REDNI IN IZREDNI ŠTUDIJ  
2. BOLONJSKE STOPNJE

Denarne pomoči za redni in izredni študij 2. bolonjske stop
nje so namenjene študentom Fakultete za zdravstvo Angele 
Boškin s stalnim prebivališčem v občini Jesenice, ki so vpisa
ni v študij 2. bolonjske stopnje.

V.  Pogoji za kandidiranje na javnem razpisu:

Na javni razpis za pridobitev sredstev iz naslova izobraževa
nja se lahko prijavi fizična oseba, ki ima stalno prebivališče v 
občini Jesenice. 

Poleg zgoraj navedenih splošnih pogojev morajo vlaga-
telji izpolnjevati še naslednje pogoje:

A.  DENARNE POMOČI ZA IZREDNI ŠTUDIJ

Na javni razpis za pridobitev sredstev iz naslova izobraževa
nja  za področje izrednega študija mora vlagatelj izpolnjeva
ti še naslednje pogoje:

– zaposlen mora biti v javnem zavodu,
–  vpisan mora biti v študijske programe 1., 2. ali 3. bolonj

ske stopnje,
–  pridobiti mora izjavo javnega zavoda, v katerem je zapo

slen, da je izobraževanje povezano z delom, ki ga oprav
lja v javnem zavodu,

–  iz lastnih sredstev mora vlagatelj zagotoviti najmanj 50 % 
šolnine,

– uspešno mora imeti zaključeno prvo leto šolanja.

B. DENARNE POMOČI ZA DRUGE OBLIKE IZOBRAŽEVANJA 
IN USPOSABLJANJA 

Na javni razpis za pridobitev sredstev iz naslova izobraževa
nja za področje druge oblike izobraževanja in usposabljanja 
mora vlagatelj izpolnjevati še naslednje pogoje:
–  da se je vlagatelj udeležil tečaja, seminarja, tekmovanja v 

znanju, strokovne ekskurzije ali druge dopolnilne izobra
ževalne oblike,

–  predložiti mora izjavo javnega zavoda, v katerem je zapo
slen, da je bilo izobraževanje povezano z delom, ki ga 
opravlja v javnem zavodu, oziroma potrdilo izobraževal
ne ustanove, da je bilo izobraževanje oziroma usposab
ljanje povezano s šolanjem (če je prijavitelj študent, dijak 
ali učenec), ali potrdilo o vpisu v evidenco brezposelnih 
oseb, ki se vodi na Zavodu Republike Slovenije za zapo
slovanje (če je prijavitelj oseba, ki je imela v času izobra
ževanja status brezposelne osebe),

– predložiti mora pisne reference, če jih ima,
– zagotoviti najmanj 40 % lastnih sredstev.

C. DENARNE POMOČI ZA REDNI IN IZREDNI ŠTUDIJ 2. BO-
LONJSKE STOPNJE

Na javni razpis za pridobitev sredstev iz naslova izobraževa
nja za področje redni in izredni študij 2. bolonjske stopnje 
mora vlagatelj izpolnjevati še naslednje pogoje:
–  vlagatelj mora biti vpisan v redni ali izredni študijski pro

gram 2. bolonjske stopnje,
– predložiti mora potrdilo o vpisu za študijsko leto 
2023/2024,
– predložiti mora pisne reference, če jih ima,
–  vlagatelj mora zagotoviti najmanj 50 % lastnih sredstev 

šolnine za letnik šolanja.

VI. Višina razpisanih sredstev za posamezna področja 

Višina razpisanih sredstev za posamezna področja izobraže
vanja v občini Jesenice so določena v Letnem programu izo
braževanja v občini Jesenice za leto 2023. Višina razpisanih 
sredstev za področje:
– denarne pomoči za izredni študij 3.300,00 €, 
–  denarne pomoči za druge oblike izobraževanja in uspo

sabljanja 900,00 €,
–  denarne pomoči za redni in izredni študij 2. bolonjske 

stopnje 800,00 €.

VII. Merila za dodeljevanje sredstev:

Merila za dodeljevanje sredstev za izobraževanje so sestavni 
del razpisne dokumentacije.

VIII. Sredstva proračuna občine se dodelijo po postopku, 
ki je določen s Odlokom o dodeljevanju sredstev za izo-
braževanje v občini Jesenice (Uradni list RS, št. 84/12) in 
spremembe (Uradni list RS, št. 45/15, 35/17, 44/18, 46/19 
in 82/20)

IX. Dodeljena sredstva morajo biti porabljena v letu 
2023.

X.  Oblika, rok in način oddaje prijav za posamezna 
področja

Vloge za vse tri oblike pomoči morajo biti izpolnjene na 
ustreznem razpisanem obrazcu in morajo vsebovati vse 
obvezne priloge in podatke, določene v razpisni doku
mentaciji.

Javni razpis je odprt od ponedeljka, 2. 10. 2023, in se za-
ključi v ponedeljek, 16. 10. 2023.

Vlagatelji morajo prijave (vloge) poslati po pošti kot priporo
čeno pošiljko na naslov: Občina Jesenice, Cesta železarjev 6, 
4270 Jesenice, oz. jih lahko oddajo v sprejemni pisarni Obči
ne Jesenice (pritličje) najkasneje do 16. 10. 2023. Prijava 
(vloga) mora biti oddana v zaprti ovojnici, na kateri mora biti 
navedeno naslednje besedilo: 

ZA DENARNO POMOČ ZA IZREDNI ŠTUDIJ – “Javni razpis za 
denarne pomoči za izobraževanje v občini Jesenice za leto 
2023;  DENARNA POMOČ ZA IZREDNI ŠTUDIJ – ne odpiraj!”. Na 
ovojnici mora biti naveden tudi vlagatelj, njegov naziv in na-
slov (sedež). 
ZA DENARNO POMOČ ZA DRUGE OBLIKE IZOBRAŽEVANJA 
IN USPOSABLJANJA – “Javni razpis za denarne pomoči za izo-
braževanje v občini Jesenice za leto 2023;  DENARNA POMOČ 
ZA DRUGE OBLIKE IZOBRAŽEVANJA IN USPOSALJANJA – ne od-
piraj!”. Na ovojnici mora biti naveden tudi vlagatelj, njegov na-
ziv in naslov (sedež). 
ZA DENARNO POMOČ ZA REDNI IN IZREDNI ŠTUDIJ 2. BO
LONJSKE STOPNJE – “Javni razpis za denarne pomoči za izo-
braževanje v občini Jesenice za leto 2023;  DENARNA POMOČ 
ZA REDNI IN IZREDNI ŠTUDIJ 2. BOLONJSKE STOPNJE – ne odpi-
raj!”. Na ovojnici mora biti naveden tudi vlagatelj, njegov naziv 
in naslov (sedež). 

Za pravilno oddajo prijave so v pomoč vlagateljem prilože
ne že izdelane naslovnice, ki jih lahko vlagatelji prilepijo na 
ovojnico za oddajo vloge na javni razpis.

Šteje se, da je prijava (vloga) prispela pravočasno, če je bila 
zadnji dan roka za oddajo prijav oddana na pošti s priporo
čeno pošiljko ali oddana v sprejemni pisarni Občine Jeseni
ce (pritličje) do 14:30.

XI. Razpisna dokumentacija 

Razpisna dokumentacija vsebuje:
– podatke o predmetu razpisa,
–  okvirno višino sredstev, ki so na razpolago za predmet 

javnega razpisa,
– obrazec vloge z navodili,
– način določanja deleža, ki ga prejme posamezni vlagatelj,
– osnutek pogodbe,
–  navedbo potrebnih dokumentov, ki jih mora vlagatelj 

predložiti kot dokazilo, da izpolnjuje pogoje za kandidi
ranje na razpisna sredstva,

–  navedbo vrste meril, s pomočjo katerih se med tistimi, ki 
izpolnjujejo pogoje, izberejo prejemniki sredstev, način 
njihove uporabe in pomen posameznih meril,

–  navedbo o tem, kdo z upravnim aktom odloči o dodelitvi 
sredstev in kdo o pritožbi zoper ta sklep,

–  navedbo, da bo vloga, ki jo vlagatelj pošlje po preteku 
razpisnega roka, prepozna.

XII. Navedba udeležencev za dajanje informacij v zvezi z 
javnim razpisom ter kraj, čas in osebe, pri katerih lahko 
zainteresirani dvignejo razpisno dokumentacijo

Razpisna dokumentacija (prijava) je na voljo na spletni stra
ni www.jesenice.si. pod rubriko »Javna naročila in razpisi« – 
»Javni razpis za denarne pomoči pri izobraževanju v občini 
Jesenice v letu 2023«. Dodatne informacije lahko vlagatelji 
dobijo pri Aleksandri Potočnik (tel. 04/ 5869 278 ali po elek
tronski pošti sandra.potocnik@jesenice.si). 

XIII. Datum odpiranja vlog

Komisija za pripravo in vodenje postopka pri dodeljevanju 
sredstev za izobraževanje v občini Jesenice bo dne 19. 10. 
2023 odprla pravočasno prispele vloge in ugotovila, ali iz
polnjujejo razpisne pogoje. Odpiranje vlog ni javno. Vloge, ki 
bodo prispele po preteku razpisnega roka, bodo s sklepom 
zavržene. 

XIV. Rok, v katerem bodo vlagatelji obveščeni o izidu 
javnega razpisa

Vsi vlagatelji bodo v roku 30 dni po sprejeti odločitvi obveš
čeni o izidu javnega razpisa. 
Na podlagi končnega predloga komisije direktor občinske 
uprave oz. pooblaščena oseba odloči o dodelitvi sredstev z 
upravnim aktom, ki ga posreduje vsem vlagateljem. V obra
zložitvi mora navesti razloge za svojo odločitev. 
Po pravnomočnosti upravnega akta se sklene z izbranim vla
gateljem pogodba o sofinanciranju izobraževanja v skladu z 
Odlokom o dodeljevanju sredstev za izobraževanje v občini 
Jesenice.

Štev.: 11014/20231
Datum: 2. 10. 2023

  Mag. Peter Bohinec
  ŽUPAN
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Z odprtjem razstave nagraje-
nih in izbranih del so v Kul-
turnem hramu na Koroški 
Beli zaključili letošnji 3. li-
kovni natečaj Branka Čuši-
na. Na njem je sodelovalo 83 
slikarjev, ki so prispevali 97 
del. Letošnja tema natečaja 
je bila voda. Tričlanska stro-
kovna komisija v sestavi: 
Agata Pavlovec, Luka Modic 
in Blaž Podobnik je izbrala 
prejemnike zlatih, srebrnih 
in bronastih čopičev Branka 
Čušina in pohval.
V kategoriji odraslih je zlati 
čopič prejel Rajko Bogataj za 
delo z naslovom Čukov ba-
jer, srebrni čopič Franc Rant 
za delo Ob Kokri, bronasti 
čopič pa Dragica Kurillo za 
sliko Poplava. V kategoriji 
srednjih šol je zlati čopič 
prejela Katjuša Pelko za sli-
ko Srečanje dveh morij, sre-

brni čopič Neža Potočnik za 
sliko Razburkano morje, 
bronasti čopič pa Neja Ka-
pus za sliko Grški kip – bog 
morja. V kategoriji osnovnih 
šol od 6. do 9. razreda je ži-
rija zlati čopič podelila Trini 
Dos Santos Sedej Alberto, 
srebrni čopič Manci Klinar, 
bronasti čopič pa Luki Košir-
ju. V kategoriji osnovnih šol 
od 1. do 5. razreda pa je zlati 
čopič dobila Neja Grilc, sre-
brnega Lenia Mariana Ter-
seglav, bronastega pa Nuša 
Birk.

Pohvale strokovne komisije 
so prejeli: Milka Jug, Maja 
Mulej in Neja Berguš.

Urška Peternel

Znanje je vrednota, ki je ce-
njena v vseh starostnih sku-
pinah. Izobraževanja za sta-
rejše so odličen dokaz, da 
lahko posamezniki nadalju-
jejo svoje izobraževanje in 
pridobivajo nova znanja tudi 
v kasnejših letih. Na Ljudski 
univerzi Jesenice (LUJ) se 
bodo v oktobru začeli vpisi v 
že 13. leto Univerze za starej-
še Jesenice.
Kot je pojasnila Katarina 
Bertoncelj z LUJ, se lahko 
pridružijo vsi upokojenci, ki 
si želijo novih znanj, 
poznanstev in druženja. 
»Do sedaj smo imeli na Uni-
verzi za starejše na Jeseni-
cah sedem sekcij, in sicer 
kreativnost, umsko vadbo, 

šport, zdravje, umetnostno 
zgodovino, kulturno dedišči-
no in geografijo, letos pa 
tudi novost: osma sekcija – 
tuji jezik italijanščina,« je 
dejala in obenem poudarila, 
da se zelo veselijo novih 
udeležencev. Vsi upokojenci 
ste tako vabljeni, da se ude-
ležite prvih predavanj in 
uvodnih sestankov, na kate-
rih boste seznanjeni s tem, 
kaj določene sekcije sploh 
ponujajo. »Predavatelji bodo 
na uvodnih sestankih 
predstavili vsebino preda-
vanj in potem imajo ljudje 
čas, da premislijo, kam bi se 
želeli vključiti. Letna članari-
na znaša 61 evrov, lahko se 
plača tudi v dveh obrokih, 
člani pa se potem poljubno 
odločijo, v koliko in v katerih 

sekcijah bodo sodelovali,« je 
dejala Katarina Bertoncelj in 
dodala, da večina sekcij po-
leg predavanj ponuja tudi 
posamezne opcijske izlete. 
Vsaka sekcija poteka po do-

ločenem programu in udele-
žencem ponuja nova znanja.
Kot je še pojasnila, se mno-
gi za Univerzo za starejše 
odločajo zaradi želje po uče-
nju, vseeno pa pridobijo več 

kot to. »Univerza za starejše 
je tudi priložnost za druže-
nje, spoznavanje novih lju-
di, pogovor. Vsem polagam 
na srce, naj si upajo, naj pri-
dejo na uvodna srečanja, ki 

jih nič ne zavezujejo, saj se 
za vpis še vedno lahko odlo-
čijo naknadno; naj nas pok-
ličejo za podrobnejše infor-
macije ali pa se oglasijo na 
LUJ.«

Na stojnici, ki so jo predstavili v okviru Dnevov svetovanja 
za znanje, je bilo mogoče izvedeti vse o prihajajočem vpisu 
in tudi drugih programih LUJ. / Foto: Tina Dokl

Vpis na Univerzo za starejše Jesenice poleg novih znanj 
ponuja tudi priložnost za nova poznanstva in izmenjavo 
izkušenj. / Foto: Tina Dokl

Nika Toporiš

Oktobra se na Ljudski univerzi Jesenice začenjajo vpisi v Univerzo za starejše Jesenice, ki letos poleg 
obstoječih sedmih sekcij ponuja tudi novost, italijanščino.

Po novem za starejše 
tudi italijanščina Na tretjem likovnem natečaju Branka Čušina je 

sodelovalo 83 slikarjev, podelili so zlate, srebrne 
in bronaste čopiče Branka Čušina in pohvale.

Likovno ustvarjali 
na temo vode

Podelili so zlate, srebrne in bronaste čopiče Branka Čušina 
in pohvale. Na sliki: Neja Kapus, nagrajenka v kategoriji 
srednjih šol. / Foto: Nik Bertoncelj

Na natečaju je 
sodelovalo 83 slikarjev, 
ki so prispevali 97 del.

Takoj ko boste 
odprli knjigo 
Gozdna kuhinja in 
videli preprostost 
receptov, se 
boste zaljubili. 
Ta knjiga vas 
bo popolnoma 
očarala z recepti 
za jedi iz sestavin, 
nabranih v 
gozdu, kot so: 
gobe, kostanj, 
čemaž, bezeg, 
gozdni sadeži …

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po  
tel. št.: 04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti, se poštnina 
zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.
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Izobraževanja za starejše so odličen dokaz, da 
lahko posamezniki nadaljujejo izobraževanje in 
pridobivajo nova znanja tudi v kasnejših letih.

Balinarski turnir društva 
diabetikov

Pri Društvu diabetikov Je-
senice poleg izvajanja 
osnovnih programov, ki so 
namenjeni izobraževanju 
in ozaveščanju o sladkorni 
bolezni in možnih posledi-
cah te bolezni, velik pouda-
rek dajejo različnim rekrea-
tivnim dejavnostim in 
akcijam za zdrav način živ-
ljenja. Organizirajo športna 
tekmovanja, pohode in izle-
te v naravo. Med priljublje-
nimi športi je balinanje, 
vsak teden imajo člani tre-
ninge na baliniščih v Bazi 
na Jesenicah, udeležujejo 
se tekmovanj v okviru dru-
štev diabetikov in organizi-
rajo svoj turnir. Na letoš-
njem je nastopilo osem 

ekip, poleg članov društva 
so na turnir povabili ekipe 
balinarjev iz Kranjske Gore, 

Slovenskega Javornika in 
Žirovnice. Zmagala je prva 
ekipa Društva diabetikov Je-

senice v postavi Albina Fül-
le, Jelka Volarič in Bojan 
Kos.

Zmagala je prva ekipa Društva diabetikov Jesenice v postavi Albina Fülle, Jelka Volarič in Bojan Kos.

Janko Rabič

Najboljše ekipe na balinarskem turnirju Društva diabetikov Jesenice / Foto: Janko Rabič
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Četrtek, 21. september, je bil 
na otroškem oddelku Občin
ske knjižnice Jesenice rezer
viran za zadnje dejanje pole
tnega branja v okviru 
projekta Poletavci in NajPo
letavci – zaključno prireditev 
s priznanji in nagradami. 
Nosilka obeh projektov, v 
okviru katerih so otroci in 
najstniki povabljeni k branju 

knjig tudi med poletnimi 
počitnicami, je Mestna knji
žnica Ljubljana, jeseniška 
knjižnica pa se je tokrat pri
družila že petič. Otroci, ki so 
prebirali knjige vse od 10. 
junija pa do 10. septembra, 
so lahko postali Poletavci ali 
pa Najpoletavci. Prvi naziv je 
namenjen mlajšim otro
kom, starim med sedem in 
dvanajst let, ki so med pole
tjem trideset dni namenili 
polurnemu prebiranju 
knjig, Najpoletavci pa so lah
ko postali najstniki, stari 
med 13 in 16 let, katerih na
loga je bila prebrati tri knji
ge po lastni izbiri ter napisa
ti mnenje.
Občinsko knjižnico Jesenice 
je v letošnji poletni bralni se
zoni dopolnilo kar 41 novih 
Poletavcev in devet novih 
Najpoletavcev, kar v skupno 

petih sezonah znaša že 239 
mladih bralk in bralcev. 
Otroci so se med zaključno 
prireditvijo pristno zabavali, 
saj jih je s svojimi šalami in 
ilustracijami nasmejal ilus
trator Ivan Mitrevski. »Kot 
otrok sem neizmerno rad 
prebiral knjige. Sam priha
jam iz delavske družine in 

moji starši niso kupovali veli
ko knjig, vendar so me pusti
li in me spodbujali, da sem 
razvijal bralne zmožnosti in 
radovednost. Veliko časa 
sem preživljal v Knjižnici 
Domžale in menim, da so 
knjižice res zatočišče radove
dne mularije. Tudi danes be
rem redno, vsak dan, rad se 

pogovarjam o knjigah in mi
slim, da so knjige res način 
podajanja misli in zgodb, ki 
je enostavno nenadome
stljiv,« je dejal in otrokom ter 
mladim sporočil, naj berejo 
zato, da razvijajo domišljijo, 
da se kaj naučijo, ojačajo spo
sobnosti koncentracije, pred
vsem pa, ker je to zabavno.

Z zaključno prireditvijo se je v Občinski knjižnici Jesenice zaključilo poletno branje v projektu Poletavci in NajPoletavci. Dogodek je s humorističnim in 
umetniškega izražanja polnim nastopom popestri ilustrator in ustvarjalec stripov Ivan Mitrevski.

Zatočišče radovedne mularije

Letos je jeseniška knjižnica dobila 41 novih Poletavcev in devet novih Najpoletavcev. 
 / Foto: Nik Bertoncelj

Nika Toporiš
Devetletna Poletavka, ki je v žrebanju osvojila 
tudi žogo, Pika Hrenić je povedala, da je branje 
njeno najljubše opravilo. »Zelo rada berem, to 
počnem ves čas. Prebiram pa debelejše knjige: 
Harryja Potterja, Pet prijateljev in podobne. Za 
nasvet za dobre knjige največkrat vprašam starše 
ali pa se pozanimam v knjižnici,« je dejala in 
dodala, da bralna značka tudi letos ne bo 
problem.

Ob letošnjem 17. septembru, 
svetovnem dnevu pacientov, 
so v Splošni bolnišnici Jeseni
ce v sodelovanju z dijaki Sre
dnje šole Jesenice pod men
torstvom Petre Alič prikazali 
dejavnike tveganja pri zdra
vstveni obravnavi in posebej 

opozorili na področja, kjer 
morajo biti v bolnišnici še zla
sti pozorni do pacientov. Pred 
vhodom v stavbo je bila v po
stelji nosečnica, prisoten je 
bil pacient z zlomljeno nogo, 
prikazali so možnost zame
njave identitete pacienta. 
Predvsem so opozarjali na 
možne varnostne zaplete, za 

katere se v bolnišnici trudijo, 
da se ne zgodijo oziroma jih 
je čim manj. Po besedah sve
tovalke za odnose z javnostmi 

v Splošni bolnišnici Jesenice 
Sandre Jerebic je kultura var
nosti zelo pomembna, spre
mljajo in obravnavajo vsak 

odklon, zaplet ali napako. Do
ločijo ukrepe, s katerimi pre
prečujejo, da bi prišlo do po
novitev.

V sodelovanju z dijaki Srednje šole Jesenice pod mentorstvom Petre Alič so prikazali dejavnike 
tveganja pri zdravstveni obravnavi in posebej opozorili na področja, kjer morajo biti v bolnišnici še 
zlasti pozorni do pacientov.

Janko Rabič

Opozarjali so na 
možne varnostne 
zaplete, za katere se v 
bolnišnici trudijo, da 
se ne zgodijo oziroma 
jih je čim manj.

Dan pacientov v bolnišnici

Pred vhodom v stavbo je bila v postelji nosečnica, prisoten je bil pacient z zlomljeno nogo, 
prikazali so možnost zamenjave identitete pacienta. / Foto: Janko Rabič

Turistično društvo Gorje je 
objavilo razpis za podelitev 
Žumrovih štipendij. Kandi
dati morajo biti državljani 
Republike Slovenije in mo
rajo imeti stalno prebivališče 
v občinah Gorje, Bled ali Je
senice. Podelili bodo dve šti
pendiji za dijake, ki obisku
jejo gostinskoturistično 

šolo, dve štipendiji za pokli
ce mizar, tesar, gradbenik, 
strojnik, informatik, meha
tronik in tehnik bionaravo
slovja, dve štipendiji za gim
nazijo, dve štipendiji za 
visoko šolo za turizem in 
eno štipendijo za fakulteto 

za biologijo. Gre za kadro
vske štipendije Turističnega 
društva Gorje, prijave je tre
ba oddati do 31. oktobra 
2023 na naslov Turističnega 
društva Gorje, Podhom 80, 
4247 Zg. Gorje, ali na elek
tronski naslov info@vintgar.
si.
Štipendija nosi ime po nek
danjem gorjanskem županu 
Jakobu Žumru, ki je v najve

čji meri zaslužen za odprtje 
soteske Vintgar. Sotesko so 
za obiskovalce svečano odpr
li 26. avgusta 1893, letos so 
slovesno zaznamovali 130. 
obletnico odprtja in odkrili 
tudi spominsko obeležju Ja
kobu Žumru.

Turistično društvo Gorje, ki upravlja sotesko 
Vintgar, je razpisalo kadrovske štipendije, ki so 
namenjene dijakom in študentom iz občin Gorje, 
Bled in Jesenice.

Žumrove štipendije 
tudi za Jeseničane

Urška Peternel

Gre za kadrovske štipendije Turističnega 
društva Gorje, prijave je treba oddati do  
31. oktobra.

Ivan Mitrevski je otrokom pokazal in dokazal, da so 
ilustracije prava domišljije polna zabava. / Foto: Nik Bertoncelj
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Štefančevo znamenje stoji v 
križišču Ceste talcev in Ces-
te Ivana Cankarja, ima sta-
tus kulturnega spomenika 
lokalnega pomena, obnovo 
je vodila Občina Jesenice, 
sofinanciralo pa ministrstvo 
za kulturo. Konservatorsko
-restavratorske posege je op-
ravilo podjetje Gnom, dela 

pa so potekala pod strokov-
nim nadzorom Zavoda za 
varstvo kulturne dediščine, 
Območna enota Kranj.
Na spomeniku so najprej 
opravili sondiranje ometov, 

saj so predvidevali, da v ni-
šah obstajajo poslikave, a se 
je izkazalo, da so poslikave 
uničene do te mere, da jih je 
nemogoče obnoviti. V sklo-
pu del so zaščitili in rekon-
struirali originalne barvne 
plasti, obnovili omet, na 
streho pa namestili nove 
skodle.
Štefančevo znamenje, ki ga 
imenujejo tudi francosko 

znamenje, spominja na čas 
Ilirskih provinc. Postavili so 
ga domačini leta 1812 v spo-
min na padle francoske voja-
ke, ki so bili domnevno poko-
pani v bližini. Poimenovano 

je po Štefančevi hiši, ki so jo 
leta 1967 porušili zaradi grad-
nje delavskega bloka. V nišah 

znamenja so bili v preteklosti 
nabožne slike in kipi, ki pa 
niso več ohranjeni.

Znamenje, ki stoji na križišču sredi Koroške Bele in je kulturni spomenik lokalnega pomena, je 
obnovljeno.

Znamenje je obnovljeno

Urška Peternel

V nedeljo, 10. septembra, so 
se na Sedlu Rožca na nad-
morski višini 1587 metrov 
ponovno srečali prijatelji iz 
občin Jesenice in Šentjakob v 
Rožu. Pozdravne besede sta 
vsem izrekla župan Občine 
Šentjakob v Rožu Guntram 
Perdacher in podžupanja 
Občine Jesenice Tina Re-

povž. Sledilo je družabno sre-
čanje na avstrijski strani, pri 
planinski koči Kmečke skup-
nosti Rožca. Srečanja poteka-
jo vse od leta 2002 vsako 
drugo septembrsko soboto.

Čezmejno prijateljstvo na 
Rožci
»Vse velike stvari se začnejo 
z majhnimi srečanji, ko se 
ljudje dobijo samo zato, ker 
jim je lepo.« S temi beseda-
mi je leta 2004 danes že po-
kojni nekdanji jeseniški žu-
pan Boris Bregant pozdravil 
udeležence srečanja na 
Rožci, na katerem se že več 
kot dvajset let srečujejo pre-
bivalci občin Jesenice in 
Šentjakob v Rožu.
Pobudnik srečanj je bil Fran-
ci Smolej iz Planine pod Go-
lico, ki je želel rešiti težave, 
ki so se pojavljale glede paše 

živine na planinah na obeh 
straneh Karavank. Takrat so 
se dogovorili, da se bodo vsa-
ko drugo septembrsko sobo-
to srečali najprej na sedlu 
Rožca, zatem pa bo vsako 
leto ena stran pripravila dru-
žabno srečanje na svoji pla-
nini. Na naši strani je za or-
ganizacijo vsa leta skrbelo 
Turistično društvo Planina 
pod Golico, ki je srečanja 
pripravljalo na Jeseniški pla-
nini (1380 metrov nadmor-
ske višine), avstrijski prijate-
lji pa za gostoljubje vsako 
drugo leto poskrbijo na pla-
nini Rožca (Roschitzaalm) 
1407 metrov visoko.
Vse od začetka so se srečanj 
udeleževali tudi župani z 
obeh strani Karavank, najprej 
sta lepo prijateljstvo spletla 
dolgoletni jeseniški župan 
Boris Bregant in šentjakob-
ski Johann Obiltschnig, za-
tem sta se na Rožci srečevala 

Tomaž Tom Mencinger in 
prva leta Obiltschnig, kasne-
je pa njegov naslednik župan 
Heinrich Kattnig. Pristno 
prijateljstvo sta nadaljevala 
župana Blaž Račič in Gun-
tram Perdacher, ki sta lani 
odprla tudi knjigo vtisov, v 
katero se vpisujejo udeležen-
ci srečanja. Letos se je vanjo 
vpisala jeseniška podžupanja 
Tina Repovž.

Arh-Jenullovo srečanje
Leta 2006 so srečanje na 
Rožci simbolno poimenova-
li Arh-Jenullovo srečanje. 
Prijateljstvo in sodelovanje 
Jesenic in Šentjakoba sta na-
mreč v sedemdesetih letih 
prejšnjega stoletja začela ga-
silca Anton Arh z Blejske 
Dobrave (tudi častni občan 
Jesenic) in Ernst Jenull iz 
Šentjakoba v Rožu. Tako sta 
leta 2006 župana Bregant in 
Obiltschnig podpisala listino 

o imenovanju srečanja na 
Rožci po Arhu in Jenullu. 
Dogodka se vsako leto udele-
žijo tudi sorodniki Antona 
Arha, ki je preminil prav v 
letu 2006.

Vse sta »zakuhali« 
Žlindrovi telici
Franci Smolej, pobudnik 
srečanj na Rožci, je povedal, 
da je pred dvema desetletje-
ma prihajalo do težav s pašo 
živine na Rožci, ko so telice 
s slovenske strani pogosto 
pobegnile na avstrijsko 
stran. Če jih pastir ni ujel, je 
imel težave z mejnimi orga-
ni. Tako sta dve Žlindrovi te-
lici nekoč šli na pašo na av-
strijsko stran, kjer so ju ujeli 
in gnali v Podrožco, njun la-
stnik pa je moral ponju in 
zanju celo plačati odkupni-
no. »Takrat sem dobil idejo, 
da bi pripravili srečanje na 
Rožci, da bi spili kak 'šnops' 

in se dogovorili, da do po-
dobnih težav ne bi več priha-
jalo,« se je spominjal Smo-
lej. Dobil je podporo 
takratnega jeseniškega župa-
na Borisa Breganta, ki se je 
povezal s šentjakobskim ko-
legom Johannom Obiltsch-
nigom in leta 2002 so se na 
drugo septembrsko soboto 
res srečali na sedlu Rožca, 
Rovtarji, tudi Čopov Joža in 
Razingerjev Marjan ter dru-
gi, in Korošci. Tako so sreča-
nja zaživela, udeleževalo se 
jih je tudi po sto ljudi z obeh 
strani meje, organizacijske 
niti pa sta vrsto let imela v 
rokah Smolej, ki je tudi vodil 
Turistično društvo Golica, in 
Gerhard Mikula, takratni 
podžupan Šentjakoba v 
Rožu. »Srečanje se je izred-
no prijelo,« je zadovoljen 
Smolej, ki upa, da bo tudi 
novim generacijam uspelo 
ohraniti to lepo tradicijo.

Tudi letos so se na Rožci srečali prijatelji z Jesenic in iz Šentjakoba v Rožu. Srečanja potekajo že vse od leta 2002.

Prijateljstvo na Rožci

Urška Peternel

Udeleženci letošnjega srečanja na sedlu Rožca / Foto: arhiv Občine Jesenice

Obnovljeno Štefančevo znamenje sredi Koroške Bele  
/ Foto: Nik Bertoncelj

Tako sta dve Žlindrovi 
telici nekoč šli na pašo 
na avstrijsko stran, 
kjer so ju ujeli in gnali 
v Podrožco, njun 
lastnik pa je moral 
ponju in zanju celo 
plačati odkupnino.

Postavili so ga domačini leta 1812 v spomin na 
padle francoske vojake, ki so bili domnevno 
pokopani v bližini.

Ker se je specialistka čeljustne in zobne ortopedije Špelca 
Južina Dowhyj sredi avgusta upokojila, so na Jesenicah os-
tali brez ortodonta. Kot so pojasnili v Osnovnem zdravstvu 
Gorenjske, se trudijo za rešitev situacije ter so v stikih z 
ministrstvom za zdravje, ki je pristojno za podeljevanje kon-
cesij. Na ministrstvu so nam povedali, da urejajo prenos 
koncesije, prizadevajo si, da bi novega ortodonta imenovali 
že v začetku oktobra. Nismo pa dobili podatka, koliko otrok 
je sredi zdravljenja ostalo brez ortodontske oskrbe; na sple-
tni strani jih dosedanja ortodontka v primeru bolečin napo-
tuje na dežurno ambulanto. Na Občini Jesenice so s proble-
matiko seznanjeni in bodo na spletni strani posredovali vse 
aktualne informacije, takoj ko jih bodo dobili.

Na Jesenicah ostali brez ortodonta

Župan Šentjakoba v Rožu Guntram Perdacher in jeseniška 
podžupanja Tina Repovž / Foto: arhiv Občine Jesenice
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V Muzejskem društvu Jese-
nice nadaljujejo muzejske 
večere, ki jih pripravljajo 
vsak tretji četrtek v mesecu 
ob 19. uri v Muzeju Kosova 
graščina. Prvi večer v novi 
sezoni je oblikoval nekdanji 
sodelavec Gornjesavskega 

muzeja Jesenice Tone Kono-
belj s predavanjem Maketar-
stvo kot primer varovanja 
kulturne dediščine o make-
tarju Marjanu Dolinšku 
(1928–2019).
Marjan Dolinšek je bil 39 let 
zaposlen kot izdelovalec ma-
ket v nekdanjem Tehniškem 
muzeju Železarne Jesenice. 

V času od leta 1950 do 1989 
je izdelal več kot petdeset 
maket metalurških objektov 
in drugih naprav, na primer 
plavža na Stari Savi, plavža 
na Javorniku, Pantzove žič-
nice za transport rude z Be-
gunjščice do Jezerc na Smo-
kuški planini, vetrne peči, 
oglarjev pri kuhanju oglja pa 
tudi naselij in industrijskih 
objektov, na primer fužine 
na Stari Savi, na Javorniku 
in v Radovni v 19. stoletju, 
Zoisov dvorec v 19. stoletju, 
maketo Jesenic v 70. letih 
20. stoletja, maketo Krope iz 
19. stoletja in druge. Poleg 
tega je sodeloval z drugimi 
institucijami in muzeji, kot 
so Pivovarna Union, Opera 
Ljubljana, Elan Begunje, LIP 
Bled, Jezerski hram v 
Cerknem, Tehniški muzej v 
Bistri, Kovaški muzej v Kro-
pi, Poštni muzej v Polhovem 
Gradcu ...
Maketarska delavnica je z 
Marjanom Dolinškom do-

segla izjemen nivo, z njego-
vim odhodom v pokoj leta 
1989 pa je dokončno zaprla 
svoja vrata. Številne makete 
krajev, objektov in naprav, ki 
ohranjajo spomin na izginu-

lo dediščino vsepovsod po 
Sloveniji, pa še vedno razve-
seljujejo številne obiskovalce 
muzejev in drugih institucij, 
je med drugim povedal Tone 
Konobelj na muzejskem ve-
čeru o Marjanu Dolinšku.

Prvi muzejski večer v novi sezoni je s predavanjem o Marjanu Dolinšku, izdelovalcu maket v 
nekdanjem Tehniškem muzeju Železarne Jesenice, oblikoval Tone Konobelj .

Muzejski večeri

Urška Peternel

Novoustanovljeno Društvo 
Lepa si z Jesenic z izvedbo 
programov omogoča ose-
bam s posebnimi potrebami 
enakovredno vključevanje v 
družbo, večjo samostojnost 
in nudenje raznovrstne po-
moči. V oktobru bodo v okvi-
ru društva izvedli projekt 
Vsi! mladi, zdravi, enaki, ki 
ga bo sofinancirala Občina 
Jesenice. Temelji na špor-
tnih dejavnostih, kjer mladi 
delujejo v sodelovanju z ose-
bami s posebnimi potreba-
mi in jih spodbujajo k soci-
alni vključenosti. Ideja 
projekta je nastala na podla-
gi kreativnosti mladih, ki že-
lijo na športnem področju in 

pri aktivnem preživljanju 
prostega časa, ki ga živijo 
tudi sami, spodbuditi čim 
več ljudi, da s sodelovanjem 
spoznajo zdrav način življe-
nja, ne glede na psihofizične 
sposobnosti posameznika.

Idejna nosilca sta mlada Je-
seničana, aktivna člana 
društva Lepa si, oba športni-
ka, hokejist Miha Oblak in 
športnik invalid Jernej Sliv-
nik. Miha je strojni tehnik, 
član HDD Jesenice, Jernej 
Slivnik slovenski parasmu-
čar, olimpijec, ki kljub inva-
lidnosti s svojim aktivnim 
načinom življenja navdušuje 
privržence športa. Sodeluje-
ta še Nika Sintič, študentka 
pravne fakultete v Ljubljani, 
ukvarja se s športi in rada 
hodi v hribe, ter Blaž Oman, 

diplomant višje šole za go-
stinstvo, velnes in turizem, 
hokejist, Jernejev prijatelj, ki 
je z navdušencem sprejel so-
delovanje v projektu.
Projekt je sestavljen iz teore-
tičnega in praktičnega dela 
in obsega osem dogodkov. 
Prvi del bo okrogla miza s 
športno stroko na področju 
dela s športniki invalidi, po-
govor o pozitivnem vplivu 
družbe in družine za aktiven 
in zdrav način življenja oseb 
s posebnimi potrebami in 
intervju z življenjsko zgodbo 

vrhunskega športnika invali-
da. Drugi praktični del bo 
vključeval različne dvoran-
ske športe v telovadnici, vaje 
v fitnesu ter rekreacijsko
-športne aktivnosti na pros-
tem s prilagoditvami za ose-
be s posebnimi potrebami.
Projekt bo potekal od 6. do 
28. oktobra, organizatorji 
želijo, da dogodke spremlja 
čim več ljudi. Več informacij 
s programom je na voljo na 
Facebook profilu društva 
Lepa si in Instagram profilu 
društvolepasi.

Na Jesenicah bodo oktobra izvedli projekt, ki temelji na športnih dejavnostih, kjer mladi sodelujejo z 
osebami s posebnimi potrebami in jih spodbujajo k socialni vključenosti.

Mladi, zdravi, enaki

Janko Rabič

Idejna nosilca sta mlada Jeseničana Miha Oblak in Jernej Slivnik, sodelujeta pa tudi Nika 
Sintič in Blaž Oman. / Foto: arhiv društva

Praktični del bo 
vključeval različne 
dvoranske športe v 
telovadnici, vaje v 
fitnesu ter 
rekreacijsko-športne 
aktivnosti na prostem 
s prilagoditvami za 
osebe s posebnimi 
potrebami.

Maketar Marjan Dolinšek leta 1979  
/ Foto: fototeka Gornjesavskega muzeja Jesenice

Marjan Dolinšek je 
izdelal več kot petdeset 
maket metalurških 
objektov in drugih 
naprav, na primer 
plavža na Stari Savi, 
plavža na Javorniku, 
Pantzove žičnice za 
transport rude ...

Povozili podrte podstavke
Gorenjski prometniki so bili obveščeni o prometni nesreči na 
gorenjski avtocesti v smeri Karavank, na območju izvajanja 
gradbenih del med izvozom Jesenice Vzhod in počivališčem 
Hrušica. Trije vozniki so z avtomobilom povozili podrte 
podstavke za usmerjevalne table in poškodovali pnevmatike. 
Dvema voznikoma so izdali Obvestilo o odstopu od ogleda 
prometne nesreče, ker je na avtomobilih nastala majhna po-
škodba. Prometno nesrečo, v kateri je bil 36-letni hrvaški vo-
znik pod vplivom alkohola (0,63 mg/l), so obravnavali in je 
bilo zanj odrejeno pridržanje. Z obdolžilnim predlogom je bil 
priveden na pristojno okrajno sodišče. V en avtomobil je trčil 
še neznani voznik in odpeljal s kraja trka. Policisti o nezna-
nem vozniku zbirajo obvestila in vodijo postopek.

Avtomobila so jima zasegli
Gorenjski prometniki so na gorenjski avtocesti v smeri Kara-
vank, na počivališču Lipce, obravnavali 25-letnega voznika, ki 
je vozil avtomobil brez veljavnega vozniškega dovoljenja za to 
kategorijo. Avtomobil so mu zasegli. Z obdolžilnim predlo-
gom bo predlagan pristojnemu okrajnemu sodišču. Jeseniški 
prometniki so imeli v postopku tudi 24-letnega voznika, ki je 
vozil avtomobil brez veljavnega vozniškega dovoljenja za to 
kategorijo. Tudi njemu so avtomobil zasegli in ga z obdolžil-
nim predlogom napotili na pristojno okrajno sodišče.

Tatvina električnega kolesa
Jeseniški policisti so bili obveščeni o tatvini e-kolesa iz skupnih 
kletnih prostorov večstanovanjske hiše. Neznani storilec si je 
čez noč protipravno prilastil e-kolo znamke Scott, modela eride 
930. Lastnika je oškodoval za do 6000 evrov. Policisti o dejanju 
zbirajo obvestila in bodo obveščali pristojno državno tožilstvo.

Poskus vloma in vlom
Jeseniški policisti so bili obveščeni tudi o poskusih vloma v 
garaži. Neznani storilec je čez noč poskušal nasilno vstopiti 
v dve garaži, kar pa mu ni uspelo. Isti dan so prejeli še pri-
javo o vlomu v klet. Neznani storilec je čez noč nasilno vsto-
pil v kletni prostor in si protipravno prilastil e-skiro znamke 
Robbo, model next 10 pro+. Lastnico je oškodoval do 1500 
evrov. Policisti o vseh treh dejanjih zbirajo obvestila in bodo 
obveščali pristojno državno tožilstvo.

Odvzem motornega vozila in tatvina
Blejski policisti so bili obveščeni o neznanem storilcu, ki je 
vstopil v hišo in si protipravno že prilastil več vrednejših pred-
metov, ko ga je pri dejanju zalotila lastnica in ga prepodila. 
Predmete je spustil na tla in zbežal. Policisti so takoj po ob-
vestilu začeli intenzivno zbirati obvestila o dejanju, opravili 
ogled in v manj kot eni uri izsledili in prijeli 34-letnega osu-
mljenca tega dejanja, državljana Bosne in Hercegovine z ob-
močja Jesenic. Med zbiranjem obvestil je bilo ugotovljeno, da 
je osumljeni neupravičeno vzel tuje tovorno vozilo in ga upo-
rabil za vožnjo na kraj kaznivega dejanja. S tem dejanjem je 
bil povezan tudi zapuščen nezavarovan avtomobil, parkiran 
sredi ceste na območju Bleda, za katerega so blejski policisti 
dobili prijavo v dopoldanskem času. Osumljeni je tudi to tuje 
vozilo neupravičeno vzel in uporabil za vožnjo z območja Je-
senic. Policisti bodo o vseh dejanjih zoper osumljenega poda-
li kazensko ovadbo na pristojno državno tožilstvo. Osumljeni 
je utemeljeno osumljen dveh kaznivih dejanj: odvzema mo-
tornega vozila po tretjem odstavku 210. člena Kazenskega 
zakonika, za kar je predpisana kazen zapora do treh let, in 
kaznivega dejanja velike tatvine po prvem odstavku 205. člena 
Kazenskega zakonika, za kar je predpisana kazen zapora do 
petih let. K izsleditvi je zelo pripomogel natančen opis storil-
ca, ki so ga policistom posredovali oškodovanci, za kar se jim 
policisti zahvaljujejo. »Policisti se odzovemo na vsak klic. Na 
kraj dogodka poskušamo priti v najkrajšem možnem času, saj 
nam je skrb za varnost življenja in premoženja občanov in 
občank na prvem mestu. To je naše poslanstvo. Naši nasveti 
so vedno usmerjeni k občanom z namenom ozaveščanja o 
pojavu sumljivih vozil in oseb, ki si ogledujejo hiše, poslovne 
prostore itd. in bi se lahko pripravljali na izvršitev kaznivega 
dejanja. Podatki o znamki in registrski tablici vozila ali podro-
ben opis sumljive osebe lahko bistveno pripomorejo k uspeš-
ni preiskavi kaznivega dejanja. Ravno lastnikov podroben opis 
storilca je policiste pripeljal do njegove izsleditve. Vsem, ki bi 
opazili in zaznali karkoli nenavadnega ali so postali žrtev ka-
znivega dejanja, svetujemo, da takoj pokličejo na najbližjo 
policijsko postajo ali na 113 ali na 080 1200,« je ob tem pove-
dal Roland Brajič s Policijske uprave Kranj.

Poškodoval ga je bik
Dežurna helikopterska ekipa za reševanje v gorah GRZS s 
policistom gorske enote je nudila pomoč moškemu, ki ga je 
poškodoval bik. Do poškodovanja je prišlo med gonjo črede 
z Jeseniške planine v dolino. Pomoč so na kraju dogodka 
nudili tudi gorski reševalci GRS Jesenice in gasilci GARS Je-
senice. S helikopterjem Slovenske policije je bil poškodova-
ni prepeljan v zdravstveno ustanovo.

Policijska kronika
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V Športnem parku Podme-
žakla so potekale tradicio-
nalne Športne igre zaposle-
nih. Sodelovalo je 165 
udeležencev, in sicer pred-
stavnikov 13 delovnih orga-
nizacij, štirih krajevnih 
skupnosti in enega društva 
upokojencev ter ene profe-
sionalne športne ekipe. 
Tekmovali so v tenisu, ma-
lem nogometu, košarki, 
streljanju z zračno puško, 
kegljanju in štrbunku (gre 
za igro, v kateri se dve ekipi 
pomerita pri metanju 
majhnih vrečk koruze na 
ploščo za štrbunk, cilj je za-
deti luknjo). Iger se je ude-
ležil tudi župan Občine Je-
senice mag. Peter Bohinec, 
ki se je preizkusil v igri štr-
bunk.
Športne igre zaposlenih so s 
skupnimi močmi organizi-
rali Športna zveza Jesenice – 
regijska pisarna OKS – ZŠZ, 
Zavod za šport Jesenice in 

Občina Jesenice. Za izvedbo 
tekmovanj pa so poskrbeli 
Teniški klub Jesenice, Keg-
ljaški klub Jesenice, Nogo-

metni klub Lipce, Strelsko 
društvo Javornik - Koroška 
Bela in prostovoljci Športne 
zveze Jesenice.

Jesenice so gostile že devete Športne igre zaposlenih, na katerih je 
sodelovalo 165 udeležencev.

Urška Peternel

V hribovitih krajih kmečka 
dela opravljajo še na star na-
čin, z ročnim orodjem, ker 
ni možnosti uporabe strojev. 
Tako je tudi na ekološki 
kmetiji Šimnovc v Plavškem 
Rovtu nad Jesenicami. Jari 
ječmen so letos žanjice spet 
požele s srpi, Štefan Klinar 
ga je odpeljal v kozolec, kjer 
ostane tri tedne, potem je na 
vrsti mlatenje, prav tako na 
star način kot včasih. Kot 
nam je zaupala Štefanova 
žena Tilka, so včasih bolj se-
jali ozimna žita, zaradi divja-

di, ki jim je jeseni popasla 
vsa semena, pa sedaj raje se-
jejo spomladanska žita. Ža-
njice je danes težko najti, po-
sebej takšne, ki še obvladajo 
to opravilo po starem. Letos 
so poleg Tilke in »ta mlade« 

Blanke pomagale njena ses-
tra Ivanka, Štefanova sestra 
Marta, Kosova Lenka, Žba-

tnikova Anica in Rožičeva 
Ivanka. So pa z zanimanjem 
delo spremljali tudi otroci, 
Tilka si predvsem želi, da bi 
vsa takšna opravila obvladali 
tudi oni, ko bodo odrasli. Na 
kmetiji po starem opravljajo 

še druga dela, kosijo travo, jo 
nosijo v rjuhah, pridelujejo 
pa tudi domači mošt.

Janko Rabič

Jari ječmen so letos žanjice spet požele s srpi. / Foto: Janko Rabič

Delo so z zanimanjem spremljali tudi otroci. / Foto: Janko Rabič

Župan na Športnih 
igrah zaposlenih

Na ekološki kmetiji Šimnovc v Plavškem Rovtu so jari ječmen letos žanjice 
spet požele s srpi.

Žita še vedno 
žanjejo s srpom

V igri štrbunk se je pomeril tudi župan Peter Bohinec.  
/ Foto: arhiv Občine Jesenice

mgmotor.si

MG ZS

Že od 18.500 €
Rezervirajte testno vožnjo

Poraba pri mešanem ciklu: 6,6-7,2l/100 km. Emisije CO2: 149-163 g/km. Emisijska stopnja: EURO6DFull.  Emisija NOx: 
0,0155-0,0193 g/km.  Emisija trdnih delcev: 0,0211-0,0323. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča 
globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega 
zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. 7- 
letna garancija ali 150.000 km oziroma kar se zgodi prej. Navedena cena je priporočena maloprodajna cena. Pridržujemo si pravico 
do napak. Slika je simbolična. Grand Automotive Adriatic d.o.o., Ljubljanska avenija 4, 10.090 Zagreb.do napak. Slika je simbolična. Grand Automotive Adriatic d.o.o., Ljubljanska avenija 4, 10.090 Zagreb.

IME TRGOVCA
Tel: 0123 456 7890, www.imetrgovca.com. Odprto od ponedjeljka do petka od xx. do yy. zaprto

mgmotor.si

MG ZS

Že od 18.500 €
Rezervirajte testno vožnjo

Poraba pri mešanem ciklu: 6,6-7,2l/100 km. Emisije CO2: 149-163 g/km. Emisijska stopnja: EURO6DFull.  Emisija NOx: 
0,0155-0,0193 g/km.  Emisija trdnih delcev: 0,0211-0,0323. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča 
globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega 
zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. 7- 
letna garancija ali 150.000 km oziroma kar se zgodi prej. Navedena cena je priporočena maloprodajna cena. Pridržujemo si pravico 
do napak. Slika je simbolična. Grand Automotive Adriatic d.o.o., Ljubljanska avenija 4, 10.090 Zagreb.do napak. Slika je simbolična. Grand Automotive Adriatic d.o.o., Ljubljanska avenija 4, 10.090 Zagreb.

IME TRGOVCA
Tel: 0123 456 7890, www.imetrgovca.com. Odprto od ponedjeljka do petka od xx. do yy. zaprto

mgmotor.si

MG ZS

Že od 18.500 €
Rezervirajte testno vožnjo

Poraba pri mešanem ciklu: 6,6-7,2l/100 km. Emisije CO2: 149-163 g/km. Emisijska stopnja: EURO6DFull.  Emisija NOx: 
0,0155-0,0193 g/km.  Emisija trdnih delcev: 0,0211-0,0323. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča 
globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega 
zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. 7- 
letna garancija ali 150.000 km oziroma kar se zgodi prej. Navedena cena je priporočena maloprodajna cena. Pridržujemo si pravico 
do napak. Slika je simbolična. Grand Automotive Adriatic d.o.o., Ljubljanska avenija 4, 10.090 Zagreb.do napak. Slika je simbolična. Grand Automotive Adriatic d.o.o., Ljubljanska avenija 4, 10.090 Zagreb.

IME TRGOVCA
Tel: 0123 456 7890, www.imetrgovca.com. Odprto od ponedjeljka do petka od xx. do yy. zaprtoJesenice, Finžgarjeva 2, tel.: 04 58 33 330

Lesce, Hraška cesta 25, tel.: 04 53 53 450

mgmotor.si

MG ZS

Že od 18.500 €
Rezervirajte testno vožnjo

Poraba pri mešanem ciklu: 6,6-7,2l/100 km. Emisije CO2: 149-163 g/km. Emisijska stopnja: EURO6DFull.  Emisija NOx: 
0,0155-0,0193 g/km.  Emisija trdnih delcev: 0,0211-0,0323. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča 
globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega 
zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. 7- 
letna garancija ali 150.000 km oziroma kar se zgodi prej. Navedena cena je priporočena maloprodajna cena. Pridržujemo si pravico 
do napak. Slika je simbolična. Grand Automotive Adriatic d.o.o., Ljubljanska avenija 4, 10.090 Zagreb.do napak. Slika je simbolična. Grand Automotive Adriatic d.o.o., Ljubljanska avenija 4, 10.090 Zagreb.

IME TRGOVCA
Tel: 0123 456 7890, www.imetrgovca.com. Odprto od ponedjeljka do petka od xx. do yy. zaprto

mgmotor.si

MG ZS

Že od 18.500 €
Rezervirajte testno vožnjo

Poraba pri mešanem ciklu: 6,6-7,2l/100 km. Emisije CO2: 149-163 g/km. Emisijska stopnja: EURO6DFull.  Emisija NOx: 
0,0155-0,0193 g/km.  Emisija trdnih delcev: 0,0211-0,0323. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča 
globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega 
zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. 7- 
letna garancija ali 150.000 km oziroma kar se zgodi prej. Navedena cena je priporočena maloprodajna cena. Pridržujemo si pravico 
do napak. Slika je simbolična. Grand Automotive Adriatic d.o.o., Ljubljanska avenija 4, 10.090 Zagreb.do napak. Slika je simbolična. Grand Automotive Adriatic d.o.o., Ljubljanska avenija 4, 10.090 Zagreb.

IME TRGOVCA
Tel: 0123 456 7890, www.imetrgovca.com. Odprto od ponedjeljka do petka od xx. do yy. zaprto

mgmotor.si

MG ZS

Že od 18.500 €
Rezervirajte testno vožnjo

Poraba pri mešanem ciklu: 6,6-7,2l/100 km. Emisije CO2: 149-163 g/km. Emisijska stopnja: EURO6DFull.  Emisija NOx: 
0,0155-0,0193 g/km.  Emisija trdnih delcev: 0,0211-0,0323. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča 
globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega 
zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. 7- 
letna garancija ali 150.000 km oziroma kar se zgodi prej. Navedena cena je priporočena maloprodajna cena. Pridržujemo si pravico 
do napak. Slika je simbolična. Grand Automotive Adriatic d.o.o., Ljubljanska avenija 4, 10.090 Zagreb.do napak. Slika je simbolična. Grand Automotive Adriatic d.o.o., Ljubljanska avenija 4, 10.090 Zagreb.

IME TRGOVCA
Tel: 0123 456 7890, www.imetrgovca.com. Odprto od ponedjeljka do petka od xx. do yy. zaprtoJesenice, Finžgarjeva 2, tel.: 04 58 33 330

Lesce, Hraška cesta 25, tel.: 04 53 53 450

17.500 EUR 
NA ZALOGI

Letos so poleg Tilke in »ta mlade« Blanke 
pomagale njena ses tra Ivanka, Štefanova sestra 
Marta, Kosova Lenka, Žbatnikova Anica in 
Rožičeva Ivanka.
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V sklopu projekta Ustvarjal-
ni podjetnik, ki ga sofinanci-
ra tudi Občina Jesenice, je 
izšel nov Katalog ustvarjal-
cev 2023. V njem se predsta-
vlja 36 ustvarjalcev z obmo-
čja Zgornje Gorenjske. Ti 
ustvarjajo unikatne izdelke, 
od nakita, slik, karikatur, vo-

ščilnic, pletenih, kvačkanih 
in klekljanih izdelkov, kera-
mike, mozaikov, mil, copa-
tov, polstenih izdelkov, iz-
delkov iz lesa, usnja, 
darilnih paketov, dekoracij, 
zeliščnih pripravkov in 
makramejev do organizira-
nja delavnic za otroke.
Predstavljajo se: Jerneja Mi-
hevc, Tania Košir, Barbara 

Kejžar, Jožica Kupljenik, Cil-
ka Demšar, Meta Vodnjov, 
Anja Pitamic, Eva Gasar Vel-
kavrh, Gabrijela Jan Sefić in 
Almir Sefić, Ines Gorkič, 
Alojzija Potočnik, Meta Šo-
lar, Nina Soklič, Teja Kodrič, 
Katja Cotelj, Aleš Mlakar, 
Tatjana Modic, Dejana Maj-
storović, Maruša Miklič, 
Neja Žmitek, Mojca Ahčin 
Rozman, Milena Petek, Žiga 
Šušteršič, Elvira Kralj, Tomo 
Dežman, Bojana Jelenc, Ire-
na Tyara, Lucija Vidic, Mari-
ja Pisek, Nada Piškur Skalar, 
Tatjana Ferk, Tatjana Petrič, 
Stane Pavlovič, Špela Fab-
jan, Maja Simeonov - Nede-
ljkov in Eva Prezelj.
Katalog je v elektronski obli-
ki na voljo na spletni strani 
Razvojne agencije Zgornje 
Gorenjske, tiskane verzije 
pa na občinah, tudi Občini 
Jesenice, turističnoinforma-
cijskih točkah in na Razvojni 
agenciji Zgornje Gorenjske.
S projektom Ustvarjalni 
podjetnik že vrsto let poma-
gajo lokalnim ustvarjalcem 

pri njihovih prvih korakih 
na poti podjetništva. Tako se 
na delavnicah seznanijo z 
možnostmi za ureditev svo-
jega statusa podjetnika, pri-
dobijo nova znanja in mož-

nosti za promocijo in 
prodajo izdelkov. Na ta na-
čin skrbijo tudi za ohranja-
nje in promocijo lokalnih iz-
delkov ter tradicionalnih 
obrti.

V novem katalogu, ki je izšel v sklopu projekta Ustvarjalni podjetnik, se predstavlja 36 ustvarjalcev z 
območja Zgornje Gorenjske s svojimi unikatnimi izdelki.

Katalog ustvarjalcev

Urška Peternel

Sudoku s končno rešitvijo

Sestavil: Cveto Erman

 
             SUDOKU S KONČNO REŠITVIJO 
 
 
 

 
       Mrežo izpolnite tako, da bodo vsaka vrstica, vsak stolpec in  

       vsak manjši kvadrat vsebovali številke od 1 do 9. Ob pravilni  

       rešitvi boste v označeni vrstici, če zamenjate številke s črkami 

       (1=E, 2=A, 3=O, 4=V, 5=Š, 6=P, 7=S, 8=L, 9=T), od leve proti 

       desni prebrali rešitev. Rešitev iz prejšnje številke je STRUŽNICA. 
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1      9  7     
    2  5   3   
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Mrežo izpolnite tako, da bodo vsaka vrstica, vsak stolpec in 
vsak manjši kvadrat vsebovali številke od 1 do 9. Ob pravilni 
rešitvi boste v označeni vrstici, če zamenjate številke s črka
mi (1=E, 2=A, 3=O, 4=V, 5=Š, 6=P, 7=S, 8=L, 9=T), od leve 
proti desni prebrali rešitev. Rešitev iz prejšnje številke je 
STRUŽNICA.

Geslo je NAROČITE SVEŽE OKUSNO DOBITE. Sponzor kri
žanke je PICERIJA IN BURGER HOUSE DOMINO, Cesta mar
šala Tita 7, Jesenice, telefon 04 583 13 66. Podarjajo pet nagrad 
v vrednosti 10 evrov, ki jih unovčite pri obisku v Piceriji Domi
no. Nagrajenci so: Petra Dežman, Ribno; Ksenija Rus, Smo
kuč; Alenka Kralj Odar, Jesenice; Matic Brešan, Jesenice; Jano 
Vovk, Tržič. Za nagrade se oglasite v Piceriji Domino.

Nagrajenci križanke iz prejšnje številke

Re šit ve kri žan ke (na grad no ges lo, se stav lje no iz črk z ošte
vil če nih polj in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do po
nedeljka, 9. oktobra 2023, na Go renj ski glas, Nazorjeva uli
ca 1, 4001 Kranj, p. p. 124, ali vr zite v naš poš tni na bi ral nik.
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SLOVARČEK: ESCORT: starejši model avtomobila Ford,      BLAHA: češki teniški igralec (Kamil),      NANDOR: vrsta korenja,       KVARTIR: bivališče, 
OKA: desni pritok Volge v Rusiji,     OVIRAŠ: tekmovalec na ovirah,    BRN:  avtomobilska oznaka Bahrajna,   JACA: špansko mesto ob reki Aragon

Sponzor križanke je FRIZERSKI STUDIO LANJA, Tina Mavri, s. p., Cesta maršala Tita 18, Jesenice, telefon 031 870 719, delovni čas 
od ponedeljka do petka od 8. do 12. ure in od 14. do 19. ure, sobote po naročilu. Nudijo frizerske storitve za ženske, moške in ot
roke ter strokovno svetovanje v prijetnem in sproščujočem okolju. Za naše zveste reševalce prispevajo 5 enakovrednih nagrad: bon 
za 10 EUR za vse storitve v Frizerskem Studiu Lanja. Vabimo tudi vse druge, da jih obiščete in uporabite njihove storitve.

V projektu hobije 
spreminjajo v 
poslovne priložnosti 
ter iščejo priložnosti 
za dodaten zaslužek.

Naslovnica novega kataloga  
/ Foto: arhiv Razvojne agencije Zgornje Gorenjske



Prireditve

15Jeseniške novice, petek, 29. septembra 2023

Dogodki od 29. septembra  
do 13. oktobra 2023

Petek, 29. september
Kartanje – kanasta

Ljudska univerza Jesenice, ob 10. uri. Prijave sprejemajo do zapolnitve 
prostih mest na: vgc@lu-jesenice.net ali 051 363 319.

Ponedeljek, 2. oktober
Ta prav Živ žav: otroška prireditev ob Tednu otroka; 
Predstava za otroke lutkovne skupine Ringoraja Drejček 
in trije marsovčki, po predstavi ustvarjalne delavnice 
Mladinskega centra Jesenice

Banketna dvorana v Kolpernu, ob 17. uri

Kreativna delavnica z Mojco Rozman Ahčin
Ljudska univerza Jesenice, ob 17. uri. Prijave sprejemajo do zapolnitve 
prostih mest na: vgc@lu-jesenice.net ali 051 363 319.

Torek, 3. oktober
Igra Križem kražem

Ljudska univerza Jesenice, ob 10. uri. Prijave sprejemajo do zapolnitve 
prostih mest na: vgc@lu-jesenice.net ali 051 363 319.

Meritve krvnega tlaka, sladkorja in holesterola
Dom Društva upokojencev Jesenice, ob 16.30

Tečaj papirne filigrafije
Ljudska univerza Jesenice, ob 17. uri. Prijave sprejemajo do zapolnitve 
prostih mest na: vgc@lu-jesenice.net ali 051 363 319.

Abstract, 2023, odprtje gostujoče razstave 
Fotografskega društva Jesenice

Banketna dvorana v Kolpernu, ob 18. uri

Sreda, 4. oktober
Medkulturna delavnica izdelave »ekorokotipov« – 
rokavov za osebe z demenco s Petro Bremec

Ljudska univerza Jesenice, ob 9.30. Prijave sprejemajo do zapolnitve 
prostih mest na: vgc@lu-jesenice.net ali 051 363 319.

Četrtek, 5. oktober
Merjenje maščob v krvi

Dom Društva upokojencev Javornik - Koroška Bela na Slovenskem 
Javorniku, od 9. do 12. ure

Zaključna prireditev Ta veseli knjižni svet, Boštjan 
Gorenc - Pižama: Vse, kar so vam v šoli zamolčali o 
književnosti

Občinska knjižnica Jesenice, ob 19.30

Petek, 6. oktober
Kartanje – kanasta

Ljudska univerza Jesenice, ob 10. uri. Prijave sprejemajo do zapolnitve 
prostih mest na: vgc@lu-jesenice.net ali 051 363 319.

Dnevi evropske kulturne dediščine 2023: redka in 
dragocena znanja, spretnosti in poklici: ČEBELARSTVO

Banketna dvorana v Kolpernu, od 10. do 14. ure

Odprtje slikarske razstave Magična narava Ide Mole
Kulturni dom na Slovenskem Javorniku, ob 18. uri

Sobota, 7. oktober
Praznik krajevne skupnosti Sava:

Pohod na Pristavo
Zbor ob 9. uri pri kopališču Ukova

Družabno srečanje na Pristavi z družabnimi igrami in 
Hajnijem Blagnetom

Pristava v Javorniškem Rovtu, ob 11. uri

Dan odprtih vrat: Ogled modelne makete železnic
Modulna maketa Jesenice, prostori Slovenskih železnic, Kurilniška 10; 
od 14. do 18. ure

Panda, koncert za abonma in izven
Gledališče Toneta Čufarja Jesenice, ob 19.30

Nedelja, 8. oktober
Vaša naša matineja; pomislite na nas (Katja Dance 
Company), plesna pravljica za otroke

Gledališče Toneta Čufarja Jesenice, ob 10. uri

Ponedeljek, 9. oktober
Medkulturna delavnica izdelave »ekorokotipov« – 
rokavov za osebe z demenco s Petro Bremec

Ljudska univerza Jesenice, ob 9.30. Prijave sprejemajo do zapolnitve 
prostih mest na: vgc@lu-jesenice.net ali 051 363 319.

Družabno srečanje z znanimi ljudmi
Dom društva upokojencev, ob 17. uri

Torek, 10. oktober
Igra Križem kražem

Ljudska univerza Jesenice, ob 10. uri. Prijave sprejemajo do zapolnitve 
prostih mest na: vgc@lu-jesenice.net ali 051 363 319.

Tečaj papirne filigrafije
Ljudska univerza Jesenice, ob 17. uri. Prijave sprejemajo do zapolnitve 
prostih mest na: vgc@lu-jesenice.net ali 051 363 319.

Sreda, 11. oktober
Sredin kotiček za zdravje: Omogočiti starostniku 
kvalitetnejšo oskrbo v domačem okolju

Predavateljici: Mateja Vilman, dipl. m. s., in Saša Kejžar, dipl. m. s., iz 
Patronažne službe Zdravstvenega doma Jesenice
Občinska knjižnica Jesenice, ob 19.30

B. Đurić - Đuro: Kajmak in marmelada, erotična zgodba
Gledališče Toneta Čufarja Jesenice, ob 19.30

Četrtek, 12. oktober
Javni nastop učencev

Glasbena šola Jesenice, ob 18.30

Petek, 13. oktober
Kartanje – kanasta

Ljudska univerza Jesenice, ob 10. uri. Prijave sprejemajo do zapolnitve 
prostih mest na: vgc@lu-jesenice.net ali 051 363 319.

Aktivnosti Občinske knjižnice Jesenice
Iz Občinske knjižnice Jesenice – Oddelka za otroke vabijo k vpisu v 
dejavnosti za otroke. Delavnice bodo potekale od oktobra 2023 do 
maja 2014:
Občinska knjižnica Jesenice
– ponedeljek od 16.30 do 17.15: Bralnica pri grofici
–  vsak drugi torek od 17.00 do 17.45: Berem s kužkom (začetek 3. ok-

tobra)
– sreda od 16.00 do 16.45: Radovednice
– sreda od 17.00 do 18.30: Ustvarjalne delavnice
–  četrtek od 17.00 do 17.45: Ure pravljic (Prvi četrtek v mesecu bo 

pravljico povedala Grofica.)
–  zadnji četrtek v mesecu od 18.00 do 18.45: Lepo je biti bralec (žre-

banje nagrajencev knjižne uganke.)
–  petek od 10.00 do 10.45: Brihtina pravljična dežela (Za tiste predšol-

ske otroke, ki ta čas niso v vrtcu.)
Obvezne prijave zbiramo na oddelku za otroke.

Knjižnica Hrušica
– prvi četrtek v mesecu od 16.00 do 16.45: Ustvarjalne delavnice
– zadnji četrtek v mesecu od 17.00 do 17.45: Ura pravljic z Grofico
–  zadnji četrtek v mesecu ob 17. 45: žrebanje nagrajencev knjižne 

uganke
Prijave niso potrebne.

Knjižnica Javornik - Koroška Bela
– zadnji torek v mesecu ob 16.00: žrebanje nagrajencev knjižne uganke
Prijave niso potrebne.

Aktivnosti Mladinskega centra
–  od ponedeljka do petka od 11. do 15. ure: DNEVNI KLUB MCJ – Na-

mizne športne in družabne igre, informiranje o priložnostih, ki jih 
mladim nudi MCJ, in o podpori njihovim pobudam.

–  vsak ponedeljek ob 18. uri in vsak petek ob 8.30: Joga za »GUŠT« z 
Nadico; prijave in informacije: 040 971 835 ali nadica.petrova4@
gmail.com

–  vsak petek in soboto ob 17. uri: MAGIC THE GATERING, druženje ob 
kartanju, informacije: Žiga (040 912 618)

Likovna šola JSKD, informacije : 04/586 67 40, 031 674 946 in  
oi.jesenice@jskd.si

Razstave

Muzej Kosova graščina
Od torka do petka od 10. do 12. in od 16. do 18. ure: Prvi stadion in 
prva tovarna športnega orodja in Jeseniški Sokol, muzejska razstava. 
Razstava bo na ogled do 20. oktobra 2023. 

Kolpern
Po vnaprejšnji najavi in v času javnih prireditev: Abstract, 2023, odpr-
tje gostujoče razstave Fotografskega društva Jesenice. Razstava bo na 
ogled do 25. oktobra 2023.

Razstavni salon Dolik
Od 29. septembra do 18. oktobra: Ogled razstave oblikovalke Kim 
Benkovič; odprto od ponedeljka do petka od 9. do 12. ure in od 16. do 
19. ure, ob sobotah od 9. do 12. ure.

Mladinski center Jesenice
Od ponedeljka do petka od 10. do 14. ure: razstava fotografij MCJ NA 
BAZENU na Ukovi – mladinska pobuda

Kulturni dom na Slovenskem Javorniku
Od 6. do 20. oktobra v času odprtja Kulturnega doma: razstava Magič-
na narava Ide Mole

Aktivnosti Centra Žarek
Dnevni center je odprt v popoldanskem času, od 13. do 19. ure. Od 13. 
do 16. ure poteka učna pomoč, po 16. uri pa naslednje aktivnosti:

S tekmo v gosteh pri ekipi Taborska jama 2 so jeseniški ke-
gljači začeli novo sezono v 2. ligi – zahod (tretja liga po ka-
kovosti). Uvod je bil odličen, saj so zmagali s 7 : 1. Poleg 
obeh omenjenih ekip v ligi še igrajo Calcit 2, Slavija Štojs, 
Adergas, Ljubelj 2, KI Škofja Loka 1, Železniki 1, Vodnjak in 
Izola. V soboto čaka Jeseničane prva tekma doma, ko bodo 
gostili ekipo Vodnjak.

Društvo diabetikov Jesenice nadaljuje jesenski program izo-
braževanj za člane. V četrtek, 12. oktobra, ob 17. uri bo v 
dvorani Društva upokojencev Jesenice predavanje prim. dr. 
Irene Grmek Košnik z naslovom Pljučnice in ostale pnevmo-
kokne okužbe pri sladkorni bolezni in kako se zaščiti.

Visoka zmaga kegljačev za uvod

Predavanje v Društvu diabetikov Jesenice

Gorenjski glas je najbolj bran regionalni časopis v Sloveniji.

GORENJSKI GLAS V VSAK DOM NA GORENJSKEM 

14 dni brezplačnega  
časopisa 
Akcija 14 dni brezplačnega časopisa je namenjena  
vsem, ki Gorenjskega glasa še ne poznate ali 
ga kupujete v prosti prodaji. Podatke za dostavo  
pošljite na narocnine@g-glas.si ali pokličite 
051/682 217. Po preteku 14-dnevnega obdobja  
vam časopisa ne bomo več pošiljali, vas bomo  
pa poklicali, povprašali za mnenje in predstavili 
pogoje za naročnino. 

Pridružite se naši veliki družini naročnikov,  
ne bo vam žal! 

V akciji ne morejo sodelovati obstoječi naročniki in tisti, ki živijo na istem 
naslovu kot naročnik. Prav tako ne morejo sodelovati tisti, ki so obdobje 
brezplačne naročnine v zadnjem letu že izkoristili. 

– vsak ponedeljek in petek: kuharske delavnice, družabne igre
–  vsak torek in četrtek: ustvarjalne delavnice z različnimi materiali, 

družabne igre
– vsako sredo: različne delavnice, ogled filma, družabne igre
V primeru lepega vremena organiziramo tudi aktivnosti zunaj dnev-
nega centra.
NA VSE PRIREDITVE VLJUDNO VABLJENI!

Buče vsebujejo 
veliko hranil, 
zato jih je treba 
čim bolj okusno 
izkoristiti. 
S pomočjo 
knjige, kjer je 
60 receptov,  
se naučimo 
pripravljati 9 
vrst buč: cukete, 
patišonko, 
čajoto, hokaido, 
sweet dumpling, 
maslenko, 
blukuri, sweet 
mamo in 
muškatno bučo. 

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel.  
št.: 04 201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

                        + poštnina

15Število strani: 164 strani, 17 x 23 cm, trdo vezana    

EUR
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Na Koroški Beli ostajajo 
zvesti tradiciji predstavljanja 
in obujanja spominov na 
znamenite krajane. Po Fran-
cu Koširju in Marjanu Stare-
tu je bil letos na vrsti Andrej 
Smolej. Kot glasbenik se je v 
zgodovino narodnozabavne 
glasbe tako kot predhodnika 
vpisal z zlatimi črkami. Kot 
spoštljiv poklon z bogastvom 
spominov je izzvenela prire-
ditev, ki so jo 16. septembra 
pripravili člani Kulturnega 
društva Možnar skupaj z 
njegovo družino in člani 
PGD Koroška Bela.
Andrej Smolej je 40 let igral 
v ansamblu Slovenski muzi-
kantje, 24 let je bil vodja. 
Ustvaril je okoli sto avtor-
skih skladb. Glasbeno tradi-
cijo nadaljujeta sinova in 
vnuka. Jernej se je na prire-
ditvi predstavil s skupino ki-
taristov, Klemen s kitaro in 
pevcem Mihom Reberni-
kom ter sinovoma Aljažem 
in Ambrožem.
Župan Občine Jesenice Pe-
ter Bohinec je v pozdravnih 
besedah poudaril, da na Ko-

roški Beli živijo ljudje, le-
gende, ki so ime kraja in ob-
čine ponesle v svet. Ob tem 
je pohvalil prizadevanja or-
ganizatorjev prireditve.
Vrsto Smolejevih skladb je 
v nadaljevanju na pravi ga-

silski veselici zaigral an-
sambel Slovenski muzikan-
tje v sedanji zasedbi, za 
dodatno vedro razpoloženje 
je ob številnih prebivalcih 
Koroške Bele in okolice z 
nastopom poskrbel Pihalni 

orkester Jesenice - Kranjska 
Gora.
Prireditev je imela tudi hu-
manitarno noto, zbrane pro-
stovoljne prispevke so na-
menili krajanom Ljubnega 
ob Savinji.

Janko Rabič

Koroška Bela se je poklonila spominu na Andreja Smoleja. / Foto: Janko Rabič

Z Akustičnim vikendom na 
Čufarjevem trgu so se 
zaključile letošnje prireditve 
v sklopu Jeseniškega poletja, 
ki jih je financirala Občina 
Jesenice. V petek, 15. sep-
tembra, so na trgu nastopili 
Samuel Blues, Alja Wolte 
Sula in Andraž Kalan, v so-
boto zvečer pa duo Planet 
Acoustic. Na Občini Jeseni-
ce so zelo zadovoljni z obi-
skom prireditev, ki so pote-

kale od junija do sredine 
septembra, zanje pa so na-
menili okrog 52 tisoč evrov. 
Najbolje sta bila obiskana 
koncert Nede Ukraden in 
Yugo Nostalgice ter koncert 
Indire Forza, na vsakem je 
bilo okrog 1700 obiskoval-
cev. Odlično obiskani so bili 
tudi etno večeri in drugi do-
godki, ki so jih organizirali 
jeseniški zavodi. V Kolpernu 
pa so potekale brezplačne 
projekcije filmov v sklopu 
Torkove kinoteke.

Urška Peternel

Pihalni orkester Jesenice - 
Kranjska Gora je pobudnik 
za izvedbo dobrodelnega 
koncerta za člane Pihalnega 
orkestra železarjev Ravne na 
Koroškem, ki jim je avgusto-
vska vodna ujma uničila pro-
store, inštrumente in notni 
arhiv. V Zvezi kulturnih 
društev Jesenice so se takoj 
odzvali pobudi in k sodelo-
vanju povabili folklorne, 
pevske in glasbene skupine. 
Predvsem jeseniški godbeni-
ki želijo na ta način ponuditi 
pomoč prijateljem z Raven 
na Koroškem. Na srečanja 
pihalnih orkestrov Raven, 
Štor, Jesenic in Lesc v okviru 
takratnih Slovenskih žele-

zarn jih vežejo lepi spomini. 
Koncert bo v 20. oktobra ob 
19.30 v dvorani Gledališča 
Toneta Čufarja oziroma 
Kinu Železar (lokacijo bodo 
določili naknadno). Vstopni-

ce so v predprodaji v pisarni 
Gledališča Toneta Čufarja in 
pri godbenikih. Kot poudar-
jajo organizatorji, se obeta 
prijeten večer vsega, kar 
ustvarjajo in negujejo jese-
niški ljubiteljski kulturniki.

Janko Rabič

Dobrodelni koncert za 
koroške godbenike

Dom upokojencev dr. Fran-
ceta Bergelja Jesenice, ki že 
od leta 2000 izvaja socialno-
varstveno storitev pomoč na 
domu za območje treh občin 
(Jesenice, Kranjska Gora in 
Žirovnica), je bogatejše za 
novo osebno vozilo, ki ga je 
zagotovila Občina Jesenice.
Kot je pojasnila direktorica 
doma dr. Karmen Arko, v 
okviru storitve pomoč na 
domu, ki jo v precejšnjem 
deležu subvencionira Obči-
na Jesenice, oskrbovalke 
skrbijo za pomoč občanom 

pri osnovnih dnevnih opra-
vilih, zagotavljajo gospodinj-
sko pomoč, pomagajo pa 
tudi pri ohranjanju socialnih 
stikov. Na ta način lahko več 
starejših občanov dlje časa 
ostane samostojnih v doma-
čem okolju.
Ker oskrbovalke delajo na te-
renu, jim bo novo vozilo 
olajšalo poti. Župan Občine 
Jesenice Peter Bohinec se je 
direktorici doma ter vsem 
sodelavkam in sodelavcem 
doma zahvalil za odlično so-
delovanje na področju soci-
alnega varstva v lokalni 
skupnosti.

Urška Peternel

Novo vozilo za pomoč na domu, ob njem direktorica doma 
Karmen Arko in župan Peter Bohinec / Foto: Arhiv Občine Jesenice

Novo vozilo za pomoč na domu

jeseniške novice

Alja Wolte Sula in Andraž Kalan / Foto: Gregor Vidmar

Akustični vikend na 
Čufarjevem trgu

Na Koroški Beli so se poklonili spominu na Andreja Smoleja, ki je štirideset let igral v ansamblu 
Slovenski muzikantje, štiriindvajset let je bil njegov vodja.

Bogastvo spominov 
na Andreja Smoleja

Sin Jernej s kitaristi / Foto: Janko RabičSin Klemen s sinovoma Aljažem in Ambrožem / Foto: Janko Rabič

Avgustovska vodna 
ujma jim je uničila 
prostore, inštrumente 
in notni arhiv.

Drugega oktobra se začenja novo študijsko leto. Na Fakulte-
ti za zdravstvo Angele Boškin letos pripravljajo malo druga-
čen prvi študijski dan za svoje bruce. Na študijsko pot jih 
bodo pospremili s kariernim sejmom, z njimi bodo dekanja 
doc. dr. Sanela Pivač s sodelavci, župan Občine Jesenice Pe-
ter Bohinec ter predstavniki Splošne bolnišnice Jesenice, Kli-
nike Golnik, Osnovnega zdravstva Gorenjske, Psihiatrične 
bolnišnice Begunje ter Bolnišnice za ginekologijo in porod-
ništvo Kranj, ki bodo predstavili klinično prakso, študentsko 
delo in štipendije ter možnosti zaposlitve. Več o študiju 
bodo povedali predstavniki študentskega sveta, Klub jeseni-
ških študentov pa bo novopečene študente seznanil, kaj jim 
ponujajo Jesenice. O delu diplomiranih medicinskih sester 
in diplomiranih fizioterapevtov bodo lahko iz prve roke izve-
deli od predstavnikov društva medicinskih sester in društva 
fizioterapevtov. Za najboljše vzdušje in animacijo pa bo pos-
krbel jeseniški multitalent Denis Porčič - Chorchyp.

Malo drugačen prvi študijski dan


